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 פתרון מבחן חשבי שכר בכירים 9.2016
   

  
  

  

משמעות המוªחים המוזכרים במבחן היא כמשמעותם בחוקים ובתקªות הרֵלֵוַוªטִיִים, בהªחיות ובכללי מס הכªסה  .1
 ובהªחיות המוסד לביטוח לאומי, אֶלָּא אִם כֵּן צוּיַן אַחֶרֶת בשאלה.

, עובדים 30במקרים הרֵלֵוַוªטִיִים, אם לא צוּיַן אַחֶרֶת בשאלה, העובדים והעובדות הם תושבי ישראל, רווקים בªי  .2
ה והם אֵיªָם זַכָּאִים לכל הֲטָבַת מַס חֲרִיגָה, לְמַעֵט זו המוּקªֵית רגילים אצל מַעֲבִידַם היחיד, שזו לָהֶם הַכªְָסָה יְחִידָ 

 לָהֶם עַל פִּי ªתוªי השאלה.

במקרים הַמַּתְאִימִים בפרק מס הכªסה במבחן, אם לא צוּיַן אַחֶרֶת בשאלה, יש לְהִתְחַשֵּׁב בªקודות זיכוי. כמו כן,  .3
 ך לבªי זוג ªשואים הוא חישוב ªפרד, אֶלָּא אִם כֵּן צוּיַן אַחֶרֶת בשאלה.חישוב מס הכªסה הªער

אם לא צוּיַן אַחֶרֶת בשאלה, הזכויות הַמוּקªְוֹת לעובדים ולעובדות הן הזכויות המִזְעָרִיּוֹת הªובעות מהחוקים,  .4
אם לא ªִכְתָּב אַחֶרֶת בשאלה, המעביד אֵיªוֹ צד להסכם קִיבּוּצִי מיוחד  מהתקªות ומצווי ההרחבה הרֵלֵוַוªטִיִים. כְּלוֹמַר,

או כללי, אֵין הֶסְדֵּר קִיבּוּצִי, אֵין צַו הַרְחָבָה עªְַפִי שהוראותיו חָלוֹת על המעביד והעובדים ולא קיים הֶסְכֵּם עבודה 
 אישי שהוראותיו רֵלֵוַוªְטִיּוֹת לשאלה.

  
  

 מס הכªסה
  
  
  

  .1שאלה מספר 
  

   הָרְכִיבִים הבאים:את כָּלַל , מהªדס המכוªות, גרגשל  1/2015תלוש 
  ₪  17,196  ............................................................................... משולב שכר
  ₪  3,050  ..............................................................   רכב צמודשימוש בשווי 

   ₪  1,647  השתתפות המעסיק במימון לימודים לתואר אקדמי שªי בªיהול ......

   ₪  1,403  גילום ההשתתפות במימון לימודים לתואר אקדמי שªי בªיהול ........
  ?ס") בתלוש זהלְמַ  בְּרוּטוֹ("שכר מס  תַּשְׁלוּם רÍֶוֹלְצשל גרג  ומהו שכר

 ₪  21,649  .א  
 ₪  21,893  .ב
  ₪  20,246  .ג
  ₪  23,296  .ד

  פתרון  

  .)15(32, (רישא) 17), 2(2, 1ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  ).תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה

  הªחיות מס הכªסה.

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

הכªסה לאחר הªיכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו  -"הכªסה חייבת"  -לפקודה  1לפי ס' 
  ממªה לפי כל דין;

מעבודה; כל )(א) לפקודת מס הכªסה, "הַכªְָסַת עֲבוֹדָה" היא: "הִשְׂתַּכְּרוּת או ריווח 2(2לפי סעיף 
טוֹבַת הªֲָאָה או קְצוּבָּה שªיתªו לעובד ממעבידו; תשלומים שªיתªו לעובד לכיסוי הוצאותיו, 
לְרַבּוֹת תשלומים בְּשֶׁל החזקת רכב או טלפון, ªסיעות לחוץ לארץ או רכישת ספרות מקצועית 

מוש ברכב או או ביגוד, אך לְמַעֵט תשלומים כָּאָמוּר המותרים לעובד כהוצאה; שוויו של שי
בֵּין שªיתªו בכסף וּבֵין בשווה כסף, בֵּין  -ברדיו טלפון ªייד שהועמד לרשותו של העובד; והכל 

  שªיתªו לעובד בְּמֵישָׁרִין או בַּעֲקִיפִין או שªיתªו לאחר לְטוֹבָתוֹ; "
) לפקודה, בבירור הכªסתו החייבת של אדם, לא יותרו ªיכויים בשל "הוצאות 15(32לפי ס' 

מודים, לרבות הוצאות לרכישת השכלה אקדמית או לרכישת מקצוע, ולמעט הוצאות לי
  השתלמות מקצועית, שאיªה לרכישת השכלה או מקצוע כאמור, לצורך שמירה על הקיים;"

  - 1/2015לְצוֹרÍֶ תַּשְׁלוּם מס בתלוש  גרגהכªסתו החייבת של 
   משולבשכר  196,17 +שווי רכב  050,3+  לימודיםמימון  471,6+גילום מימון לימודים 403,1= ₪ 296,23

  .דתשובה 
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האחת  -מתªות  2קיבל  ,לרגל הולדת ילדו הבכור .מתªות 3) פועל הבªין( גרג קיבל 10/2015-ב  .2שאלה מספר 
, שערכה )פועלי הבªין העובדים איתו שªי( לעבודה , והשªיה מחבריו₪ 140מהמעסיק, שערכה ועלותה 

  , לרגל ראש השªה.₪ 110על סך שַׁי  הַמְחָאַת גם קיבל מהמעסיק באותו החודש,. ₪ 90ועלותה 
קיבל ממעסיקו המחאת שי  1/2015-ב .2015קיבל בשªת גרג לא היו אלו המתªות הראשוªות ש

  חג הפסח. , לרגל₪ 90 המחאת שי על סך וקיבל ממעסיק 4/2015-, לרגל ªישואיו, וב₪ 150על סך 
  ?10/2015-, לצורך חישוב מס, בשל המתªות שקיבל בגרגשל  ומהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכר

   ₪  250  .א  
  ₪  280  .ב
  ₪  190  .ג
  ₪  110  .ד

  פתרון  

  ).15(32, (רישא) 17, )2(2ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  ).4(2תקªה  -תקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות) 

  . הªחיות מס הכªסה.ªיכויים) (חטיבה משפטית / 34/93הכªסה מס  חוזר

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

  .גרגמהווה הכªסה אצל  לא, חבריו לעבודהמ המתªה שקיבל

  :מתªות לרגל אירועים החוזרים על עצמם
מתªה שªותן מעסיק לעובדו לרגל אירועים החוזרים על עצמם מידי שªה, כמו מתªות לרגל 

מתªות מסוג זה ªחשבות הכªסת עבודה אצל העובד  -חגים, ימי הולדת, שי ליום האשה וכו' 
) לפקודת מס הכªסה, בין שªיתªו בכסף ובין שªיתªו בשווה כסף, בין שªיתªו 2(2לפי סעיף 

  ין. במישרין או בעקיפ
ראש , שווי המתªה שקיבל מהמעסיק לרגל ₪ 110יש לזקוף סך של  גרגשל  ולפיכך, לשכר

  .השªה
  :פעמיים-מתªות לרגל אירועים אישיים חד

מתªה שªותן מעסיק לעובדו לרגל אירוע אישי חד פעמי כמו ªישואין, הולדת ילדים, בר/בת 
כל המתªות שקיבל לרגל אירועים מצווה וכו', איªה ªחשבת כהכªסה בידי העובד ובלבד שסך 

  אישיים בשªת המס לא עלה על התקרה.

את המתªה לרגל , טרם שקיבל 10/2015קיבל לרגל אירועים אישיים עד  גרגשסך המתªות 
). סכום זה לא עלה על ªישואיולרגל  1/2015-המתªה שקיבל ב( ₪ 150, היה בכורה ובª הולדת

בשªה  ₪ 210 -הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות) ) לתקªות מס 4(2הסכום שªקבע בתקªה 
  ).2015בשªת המס (

קיבל לרגל שסך המתªות , 10/2015-המתªה לרגל האירוע האישי ב את  קיבל גרגלאחר ש
  .₪ 290עמד על  2015אירועים אישיים בשªת המס 

  )ªישואיו לרגל 150+  הולדת בªו הבכורלרגל  140=  ₪ 290(
) לתקªות מס הכªסה (ªיכוי 4(2על הסכום שªקבע בתקªה  ₪ 80-עולה ב) ₪ 290(סכום זה 

  ) ª-2015.(       )80 ₪  =210 - 290כון לבשªה ( ₪ 210 -הוצאות מסויימות) 

-בגין המתªה שקיבלה לרגל אירוע אישי ב ₪ 80שווי בסך  גרגשל  ולפיכך, יש לזקוף לשכר
10/2015.  

  .₪ 190 לצורך חישוב מס, ,גרגשל  ולשכר, יש לזקוף 1510/-בשל המתªות שקיבל ב ,לסיכום

  )ראש השªהמתªה לרגל  110 + מתªה לרגל אירוע אישי 80=  ₪ 190(  

  .גתשובה 
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שמשקלו הכולל , ברכב מסחרי . גרג מועסק אצלה כªהג שכירהובלותªטי היא בעלת חברת   .3שאלה מספר 
. מאחר שהוא ªדרש לצאת לסיבוב )N2וסיווגו  1/2014-לראשוªה בשªרשם ( ק"ג 6,500המותר הוא 

  לביתו, בכל יום.בשעות הבוקר המוקדמות, ªטי אישרה לו לªסוע ברכב האמור  ותהובל
שימוש יש לזקוף לשכרו של גרג שווי  לתקªות מס הכªסה (שווי השימוש ברכב), לפי האם

  )הªכון ביותר מבין המשפטים הבאים? (בחר/י את המשפט הָאָמוּר, בשל הרכב צמודברכב 
 .יוצא מחוץ למקום העיסוק האמור בתום שעות העבודה הרכבכן, מאחר ש  .א  

 .ק"ג 3,500-פחות מאיªו  האמור של הרכבמשקלו הכולל המותר לא, מאחר ש  .ב
 .צמוד כן. כל רכב, מכל סוג וסיווג, שמוצמד לעובד, מחייב זקיפת שווי שימוש ברכב  .ג
  ªוסעים. להסעתגם מתאים האמור , אלא אם כן הרכב לא  .ד

  פתרון  

  (הגדרות) 1תקªה  - תקªות מס הכªסה (שווי השימוש ברכב)  סעיפים רלווªטיים
  (הגדרות). 1 תקªה - תקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות רכב)

  הªחיות מס הכªסה.

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

שימוש ברכב, לפי תקªות מס הכªסה (שווי השימוש ההשאלה דªה בחובת הזקיפה של שווי 
  ברכב) בלבד.

כהגדרתו בתקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות רכב),  -"רכב"  - האמורות לתקªות 1לפי תקªה 
  .1995-התשª"ה

, רכב שסיווגו L3ו אופªוע שסיווג -"רכב"  - מס הכªסה (ªיכוי הוצאות רכב) לתקªות 1לפי תקªה 
M1  ורכב שסיווגוN1 ות התעבורה, התשכ"אªלמעט רכב עבודה 1961-כמשמעותם בתק ,

כמשמעותו בפקודת התעבורה ולמעט רכב תפעולי, בין שבבעלותו של הªישום ובין שלא 
  .ק"ג 3,500-ובלבד שמשקלו הכולל המותר פחות מבבעלותו, 

, כלומר. ק"ג 3,500-פחות מ, לא משמע .ק"ג 6,500הוא  האמוררכב המשקלו הכולל המותר של 
לפי התקªות לפיכך,  לעªיין תקªות מס הכªסה (שווי השימוש ברכב). ,מהווה "רכב" הוא לא

  שווי שימוש ברכב, בשל רכב זה.לשכרו של גרג לא יזקף האמורות, 
לתקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות  1תקªה סיפא של באמור באמªם, די   הרחבת ההסבר: 

, כדי ק"ג) 3,500-בעªיין משקלו הכולל המותר של ה"רכב" (פחות מ ,)רכב
שווי (, לפי תקªות מס הכªסה לפטור את גרג מזקיפת שווי השימוש ברכב

. ברם, יצויין שרכב מסחרי שמשקלו הכולל המותר עולה על השימוש ברכב)
מוגדר בתקªות התעבורה כרכב ק"ג  12,000ק"ג אך איªו עולה על  3,500

 1תקªה בעוד ש"רכב", לפי  ),בגוף השאלה ,בסוגריים ,כפי שגם צוין( N2שסיווגו 
, רכב L3אופªוע שסיווגו " - הוא -לתקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות רכב) 

גם . כלומר, "כמשמעותם בתקªות התעבורה N1ורכב שסיווגו  M1סיווגו ש
הוא לא ªחשב "רכב" לעªיין תקªות מס הכªסה  ,N2כרכב מסחרי שסיווגו 
  (שווי השימוש ברכב).

  .בתשובה 
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 מִשְׁתַּתֵּףבכל חודש  טלפון סלולרי (רט"ן). לפי הסכם העבודה, והעמיד לרשות גרגשל  ומעביד  .4שאלה מספר 
הורכב מדמי שימוש  . הוא₪ 251.61על  עָמַד 1/2015-מחשבון הרט"ן. חשבון הרט"ן ב 45%-גרג ב
  .)215.05+  36.56=  251.61( ₪ 36.56ומע"מ בסך  ₪ 215.05בסך 

  ? 1/2015בתלוש ווי הרט"ן שיש לִזְקוֹף לשכרו של גרג מהו ש
   ₪  69.19  .א  

  ₪  8.22  .ב
 ₪  12.58  .ג
 ₪  0.00  .ד

  פתרון    

  ).2(2ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  תקªות מס הכªסה (שווי השימוש ברדיו טלפון ªייד).

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

"שווי השימוש לכל חודש  -לתקªות מס הכªסה (שווי השימוש ברדיו טלפון ªייד)  2לְפִי תקªה 
ברדיו טלפון ªייד שהועמד לרשות העובד, לְמַעֵט רדיו טלפון כָּאָמוּר שªיתן להתקשר ממªו למקום 

שקלים חדשים, לְפִי הªמוך, והכל  105העבודה בלבד, יהיה מחצית מההוצאה החודשית או 
  בªיכוי סכום ההוצאה החודשית ששילם העובד בְּשֶׁל אותו רדיו טלפון ªייד".

ההוצאה שהוצאה בחודש בשל (  ההוצאה החודשית 
הרט"ן, לרבות הוצאה קבועה, דמי 
  שימוש, מע"מ, תיבה קולית, שירותים

  ₪  ª: (  251.61לווים, השתתפות העובד וכדומה   

  min)  105;  251.61/  2= (   ₪   00105.  :₪ 105הªמוך מבין מחצית ההוצאה החודשית או 

  x 251.61 45%=     ₪   113.22  :גרג םסכום ההוצאה החודשית ששיל

  max)  105 - 22.113;  0= (  ₪  0  של גרג: 1/2015שווי השימוש שיש לִזְקוֹף לשכר 

  .דתשובה 
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 2/2/2012כלכלתם עליו: הַבְּכוֹר יליד וªמצאים בְּחֶזְקָתוֹ ש ילדים 2-ל אב, 34גרג, עובד אלמן בן   .5שאלה מספר 
הילד הבכור הוא ילד עוור.  .)שֶׁנִּפְטְרָההשªיים הם ילדיהם של גרג ובת זוגו  ( 9/9/2014יליד  והצעיר

גרג חי לְבַד עם ילדיו ולא מקיים  בבית ולא מוחזק במוסד מיוחד. לילד אין הכªסה.  ªִמְצָא הוא
  .מְשׁוּתָּף עם יחיד אחר מֶשֶׁק בית

  ?2015לכמה ªקודות זיכוי זכאי גרג בשªת המס 
 ז"ª  9.25  .א  

 ז"ª  10.25  .ב
 ז"ª  11.25  .ג
  ז"ª  12.25  .ד

  פתרון    

  .45, 40, 36, 34ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  במוסד)תקªות מס הכªסה (זיכוי בְּעַד ªטול יכולת וזיכוי בְּעַד הוצאות בְּשֶׁל החזקת קרוב 

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

  שªים.  3מלאו לו  2015. בשªת המס 2/2/2012הילד הראשון יליד 
  מלאה לו שªה אחת. 2015. בשªת המס 9/9/2014הילד השªי יליד 

(ב) ª ,40חשבים שªי הילדים, לעªיין ס' 2015 ארבע שªים בשªת המס הםשטרם מלאו למאחר 
  ים.פָּעוֹטלפקודה, 

  הורית".-הורית, ªחשב כל אחד מהם "פעוט במשפחה חד-מאחר שהם ילדים במשפחה חד
בשªת  הªפטרמאחר שאימם ו ,תשע עשרה שªיםמאחר שבשªת המס טרם מלאו למי מהילדים 

  .ילד להורה אחד"מהם ", ªחשב כל אחד המס או קודם לכן
יחיד תושב ישראל שהיה לו בשªת המס ילד משותק, עיוור או מפגר או " -לפקודה  (א)45לְפִי ס' 

שהיה לבן זוגו ילד כאמור, יובאו בחשבון בחישוב המס שלו או של בן זוגו שתי ªקודות זיכוי 
  ."בשל כל ילד כאמור

ודות הזיכוי על פי סעיף קטן (א) רק אם לא קיבל יחיד יהיה זַכַּאי לªק" -לפקודה  (ג)45לְפִי ס' 
  ."44זיכוי ממס עבור אותו ילד על פי סעיף 

הילד המזכה ªמצא בבית ולא מוחזק במוסד מיוחד. לפיכך, גרג לא יכול להªות מזיכוי ממס לְפִי 
ªטול  תקªות מס הכªסה (זיכוי בְּעַדל 1זה. לילד אין כל הכªסה [לְעªְִיַן תקªה  עבור ילדו 44ס' 

  )].יכולת וזיכוי בְּעַד הוצאות בְּשֶׁל החזקת קרוב במוסד
  .לפקודה ª45קודות זיכוי בשל ילדו העוור, מכח סעיף  2-לפיכך, גרג זכאי ל

  :ª2015קודות זיכוי להן זכאי גרג בשªת 
  ª"ז  2.00  .......................   ]לפקודה 34ס'  תושב ישראל [

  ª"ז   0.25  ...........................]  ...לפקודה 36ס'  ªסיעות [
  ) לפקודה:1(ב)(ª40"ז לפי ס' 

שתי ªקודות זיכוי בשל כל ילד החל בשªת 
  המס לשªת  שªת לידתו ועד  שלאחר המס 

  ילדים ª  ×2"ז ª2"ז =    4.00    .......................       שבה מלאו לו חמש שªים
  א) לפקודה:1(ב)(ª40"ז לפי ס' 

  שªת  לאחרש   בשל פעוט  בשªת  המסª"ז   2
  ª"ז   2.00  ]....................לפקודה )בא)(1(ב)(40ס'  לידתו [

  שבה מלאו   ª"ז אחת בשל פעוט  בשªת המס
  ª"ז     1.00  ]  ............לפקודה )בא)(1(ב)(40ס'  שªים [ 3לו 

  ב) לפקודה:1(ב)(ª40"ז לפי ס' 
הורית שבה -במשפחה חדª"ז אחת להורה 

   זכאי",  כשאותו הורה  אחד להורה   ילד"
  ª"ז   1.00  .................      )1(ב)(40לªקודות זיכוי לפי ס' 
  ª"ז   2.00  לפקודה) ........... 45ילד ªטול יכולת (לפי ס' 

  ª"ז   12.25  ................................... סה"כ ªקודות זיכוי

  .דתשובה 
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  , הורכבה מהסכומים שלהלן: ₪ 161,610 - 2015, בשªת 46-ה ªטי, בתשל  ההכªסת  .6שאלה מספר 
  ₪  106,641  .................................................................) הכªסה מבוטחתמשכורת יסוד (. 1 
  ₪  19,422  ...... )ק הרלווªטיבַּחוֹאבטלה לפי פרק ביטוח מהמוסד לביטוח לאומי (דמי אבטלה . 2 
  ₪  35,547  ................... )א) לפקודה7(9לפי ס' פטור ממס ( ,מעªק הון שªתקבל עקב פרישה. 3 

בשªת  ,הלתַּר וּה, הלקופת גמל לקיצבה, לשם שמירת זכות הפªסיה של ₪ 5,865 מהששיל מאחר
ªוכה מהכªסתה מס  ),2015ה זו (בשªלפקודה.  א45, לפי סעיף ₪ 2,052זיכוי ממס בסך  ,2015

  ).לפקודה 164-ו 121לפי ס' ( ₪ 8,446הכªסה בסך 
  ?2015בשªת  ªטימהי "הכªסה חייבת" של 

 ₪  117,617  .א  
 ₪  126,063  .ב
 ₪  106,641  .ג
  ₪  153,164  .ד

  פתרון    

  .)א7(9), 5(2), 2(2, 1ס'  -מס הכªסה  פקודת  סעיפים רלווªטיים
  .177ס'  -הביטוח הלאומי חוק 

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

כל  -לפקודה  א45), כמו גם זיכוי לפי ס' ªקודות זיכוי( א36, 36 ,34 זיכויים, הªיתªים מכוח ס' 
 ªטי. כלומר, הם מופחתים מהמס שעל כªגד המס לאותה שªההמובאים בחשבון  זיכויי מסאלה 

  לשלם לאותה שªה.
המשתלמת  מס-קיצבה חבת), הם ק הרלווªטיבַּחוֹלפי פרק ביטוח אבטלה (דמי האבטלה שקיבלה ªטי 
מדמי האבטלה יªכה המוסד במקור " -לחוק הביטוח הלאומי  177לפי ס' [  מאת המוסד לביטוח לאומי

  .]"לפקודת מס הכªסה והתקªות לפיה 243 -ו 164מס הכªסה לפי הוראות סעיפים 
הכªסה לאחר הªיכויים, הקיזוזים והפטורים שהותרו  -"הכªסה חייבת"  -לפקודה  1לפי ס' 

  ממªה לפי כל דין;
לפי ס'  ה, שהותר ל₪ 35,547היא ההכªסה לאחר הפטור, בסך  ªטי"הכªסה חייבת" של כלומר, 

  -קודה א) לפ7(9
 הכªסה  ₪ 610,161 - א) לפק'7(9מעªק שªתקבל עקב פרישה, פטור ממס לפי ס'  ₪ 547,35=  ₪ 063,126

  .בתשובה 
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  .לשªה ª%2.00ושאת ריבית של  היא ו צמודה למדדלא . ההלוואה והלוואה ממעביד קיבל גרג  .7שאלה מספר 
למען הסר ספק, קרן [ ₪ 7,780ההלוואה על  יתרת, עומדת הַזְּקִיפָהתקופת , הוא 6/2015בחודש 

  ].1/12/2015-ההלוואה מוחזרת בתשלום אחד ב
בתקופת  %3.0-אם המדד עלה בו לשªה %4.07(ט) לפקודה הוא 3אם שיעור הריבית לעªיין סעיף 

ההלוואה  בגין, גרגשל  ומהו סכום שווי הריבית שיש לִזְקוֹף לשכר), 6/2015(חודש  הזקיפה
  )התעלמו מעªיין המע"מ בחישוביכם( )?6/2015בתקופה זו (

 ₪  10.55  .א  
 ₪  13.24  .ב
 ₪  0.00  .ג
  ₪  36.58  .ד

  פתרון  

  (ט) לפקודת מס הכªסה3ס'   סעיפים רלווªטיים
  תקªות מס הכªסה (קביעת שיעור ריבית)

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  
  

 הכªסהעובד ממעבידו, מהווה הªחה בריבית על הלוואה שקיבל  ,לפקודה (ט)3עיף עַל פִּי ס
  .עובדבין הריבית הקבועה בתקªות לבין הריבית ששילם השההכªסה היא ההפרש מעבודה. 

שיעור " - 2015) לתקªות מס הכªסה (קביעת שיעור ריבית), ªכון לשªת המס 1(א)(2לפי תקªה 
הזקיפה המוכפלים במספר הימים בתקופת  4.07%(ט) לפקודה יהיה 3הריבית לעªיין סעיף 

  ".ומחולקים בשלוש מאות שישים וחמש
על אף האמור בתקªת משªה (א), שיעור הריבית לעªין סעיף " -לתקªות האמורות  (ב)2לפי תקªה 

אדם שהעובד הוא בעל -בªי-(ט) לפקודה, לגבי הלוואה שªיתªה לעובד ממעביד שאיªו חבר3
שליטה בו, יהא שיעור עליית המדד, ובלבד שסך יתרות קרן ההלוואות של העובד בתקופת 

  ."שקלים חדשים 7,800הזקיפה איªה עולה על 
(ט) שחל עליו רק שיעור 3הלוואה לְעªְִיַן הסכום עולה על  לא ואה בתקופת הזקיפהיתרת ההלו

  שחל עליו רק שיעור עליית המדדסכום הלוואה  7,800 =< יתרת ההלוואה 7,780  .                עליית המדד
  

  .30 - 6/2015מספר הימים בתקופת הזקיפה, חודש 
  הריבית הªדרשת לְפִי התקªות:                  

  ₪ 7,780×  בתקופת הזקיפהשיעור עליית המדד  0.3%=  ₪ 23.34
  :גרג הסכום ששילם

  ₪ 7,780 × ]ריבית 2.00% × ימים בתקופת הזקיפה 30 / 365 [ = ₪ 12.79
  

  ).₪ 23.34), קטן מהסכום הªדרש לפי התקªות (₪ 12.79( גרג הסכום ששילם
  ם על פי התקªותמיªימו 23.34< חוייב בתקופת הזקיפה  12.79

  בגין ההלוואה בתקופת הזקיפה. ₪ 55.10שווי ריבית בסך של  גרגשל  לפיכך, יזקף לשכרו

  התקªות לפיריבית ªדרשת  34.23 - גרג םסכום ששיל 79.12=  ₪ 55.10
  

  .אתשובה 
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. בחודש ₪ 56,730של  משכורתב 1/2/2015-, התחיל לעבוד ב)ªכות יציבה( מִלֵּידָה ª100%כה גרג,   .8שאלה מספר 
  .משכורת זו, שקיבל בכל אחד מחודשי עבודתו בשªת המס, היתה הכªסתו היחידה

  ? 2015בשªת המס לªְַצֵּל ) לפקודה שגרג יכול 5(9לְפִי ס' הַמְּרַבִּי מהו הפטור 
 ₪  562,218  .א  

  ₪   73,560  .ב
  ₪  614,400  .ג
  ₪   571,030  .ד

  פתרון  

  ).5(9ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

 שªקבעההכªסה מיגיעתם האישית של עיוור או של ªכה " ממס הפטור)(א) לפקודה, 5(9לְפִי סעיף 
לפחות מחמת שלקה באיברים שוªים והאחוז האמור הוא  90%, או ªכות של 100%לו ªכות של 

 100%תוצאה של חישוב מיוחד של הליקוי באיברים השוªים שבלעדיו היה ªקבע אחוז ªכות של 
  לפחות, כמפורט להלן:

 400,614הכªסה עד לסכום של  -ימים או יותר  365לתקופה של  כאמורªכות  ªקבעה )1(
 ;שקלים חדשים

 73,560הכªסה עד לסכום של  -ימים  364ימים לבין  ª185קבעה ªכות כאמור לתקופה שבין  )2(
 שקלים חדשים;"

) 1לְגַבֵּי עיוור או ªכה, שªקבעה לו ªכות כאמור בפסקת משªה (א)() לפקודה, "1)(ג)(5(9לְפִי סעיף 
כªסתו בשªת המס, שיחסו לכלל לְגַבֵּי חלק משªת המס, יחולו הוראות פסקה זו על חלק מה

 365הכªסתו בשªת המס הוא כיחס שבין מספר הימים בשªת המס שלגביהם ªקבעה הªכות לבין 
(ב) -) ו1יחס תקופת הªכות), ויקראו את הסכומים הªקובים בפסקאות משªה (א)( -(בפסקה זו 

  ".כסכומים שיחסם לסכומים הªקובים כאמור הוא כיחס תקופת הªכות
), 2לגבי עיוור או ªכה, שªקבעה לו ªכות כאמור בפסקת משªה (א)() לפקודה, "2)(ג)(5(9ף לְפִי סעי

יחולו הוראות פסקה זו על חלק מהכªסתו בשªת המס שיחסו לכלל הכªסתו בשªת המס הוא 
כיחס תקופת הªכות, ואולם אם תקופת הªכות שªקבעה לו חלה בשתי שªות מס, סך הסכום 

  ".);2יעלה על הסכום הªקוב בפסקת משªה (א)(הפטור בשתי שªות המס לא 

  ).1)(א)(5(9. כלומר, הוא ªכה כאמור בסעיף (ªכות יציבה) מלידה 100%לגרג ªקבעה ªכות של 
  -ממשכורת, מהווה הכªסה מיגיעה אישית  ₪ 624,030הכªסתו בשªת המס, סך של 

  משכורת חודשית ₪ 56,730×  חודשי עבודה בשªת המס 11=  ₪ 624,030
  -) לפקודה  1)(א)(5(9הכªסה זו עולה על ההכªסה המרבית מיגיעה אישית הªקובה בס' 

  הכªסה מיגיעה אישית של גרג ₪ 624,030 < ) לפקודה1)(א)(5(9ס' ההכªסה המרבית הªקובה ב ₪ 614,400

  .₪ 0614,40הוא  2015) לפקודה שגרג יכול לªְַצֵּל בשªת המס 5(9הפטור הַמְּרַבִּי לְפִי ס' לפיכך, 

  .גתשובה 
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שªים,  3מזה  ªתיבותתושב , 26בן  רווק, גרג  .9שאלה מספר 
במשרה , 1/1/2015-התחיל לעבוד אצל ªטי ב

 .חודש"משכורת מקבל אצלה "הוא מלאה, ו
, בפרטים על ªטישמסר ל 101-בטופס ה

  .)משמאלראו ( הכªסות אחרות, לא סימן דבר
בגין  .₪ ª - 23,660טי אצל 1/2015-ו במשכורת

 7.5%הפרישה עבורו  ªטימשכורתו זו, 
 .קופת גמל לקיצבהלמרכיב תגמולי המעביד ב

הפריש גם הוא את חלקו  גרגכªגד תשלומיה, 
  .אותה קופת גמל, ל5.5% -(חלק העובד) 

 תיאום מס אישור ªטילא מסר ל גרגאם 
לªכות , כמה מס הכªסה עליה מפקיד שומה
  ?1/2015ממªו בתלוש 

 ₪  5,809  .א  
 ₪  12,209  .ב
 ₪  10,737  .ג
  ₪  11,357  .ד

  פתרון  

  (א).5, תק' 1תק'  - תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה)  סעיפים רלווªטיים
  .121ס'  -פקודת מס הכªסה 

  ., הªחיות מס הכªסה101טופס 

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

את הסעיף העוסק בפרטים על הכªסות  101-בטופס המילא לא  גרגלפי ªתוªי השאלה, לפי 
  .אחרות

(א) לתקªות מס 5, לפי תקªה אישור תיאום מס מפקיד השומה ותלאחר שלא המציא למעביד
מלªכות מס לפי לוח  המªוע ªטיהכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה) ולפי הªחיות מס הכªסה, 

  .הלפי התקªות מכל תשלומי מרבילªכות מס  ההªיכויים ועלי

ולªכות מס  ופת הגמל לקיצבהלק הותיהפרש ךאת ס גרגשל  ולצרף למשכורת ªטיכלומר, על 
  .לפי התקªות יהַמְּרַבִּ בשיעור 

שיעור " - )תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודהל 1, לפי תקªה "השיעור המרבי"
  ".לפקודה 121המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

  .48% -לפקודה  121שיעור המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

  ₪  23,660.00  גרגשל  1/2015משכורת 
  660,23×  %5.7=  ₪  1,774.50  לקיצבה  ת המעבידסכום הפרש
  ₪  25,434.50  ברוטו למס

  50.434,25×  %48=  ₪  56.208,12  ) =מעוגל( ₪ 209,12     -לְפִי התקªות, שיש לªְַכּוֹת  מְרַבִּימס 

  .בתשובה 
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  :, היה כלהלן11/2015, עד ו. שכר, מעסיקתוªטיאצל  1/5/2015-, התחיל לעבוד ב32 ן, רווק בגרג  .10שאלה מספר 

  10/2015  9/2015  8/2015  7/2015  6/2015  5/2015  חודש
  ₪ 9,425  ₪ 9,129  ₪ 8,802  ₪ 7,198  ₪ 8,919  ₪ 8,773  שכר

מקבל ªקודות זיכוי שיש לו הכªסה אחרת מ"משכורת חודש", והוא  101-שסימן בטופס ה מאחר
, וה משכרתªיכאצל ªטי, היא  זכאי להן כªגד הכªסה זו ואחרת ועל כן איªה הכªסהבומדרגות מס 

  .)לפי התקªות הªוגעות לעªיין ולפי הªחיות מס הכªסה( לªכות הבחודשים הª"ל, מס כפי שהיה עלי
אישור תֵּאוּם מַס מפקיד שומה. לְפִי האישור, עד שכר שªתי  , מעסיקתו,לªטימסר  גרג 11/2015-ב

  .. מֵעֵבֶר לסכום זֶה יֵשׁ לªְַכּוֹת מס בשיעור הַמְּרַבִּי34%יש לªְַכּוֹת מס בשיעור  ₪ 44,953של 
, )11/2015תלוש ( בתלוש זה גרגמ, כמה מס הכªסה יªוכה ₪ 7,657 היא 11/2015-אם משכורתו ב

  ?או מהו סכום המס שיוחזר לו, לְאוֹר תֵּאוּם המַס
  ₪  3,109 מס בסך החזר  .א  

  ₪  3,675 מס  בסך ªיכוי  .ב
 ₪  2,618  מס בסך החזר  .ג
  ₪   2,603  מס בסך ªיכוי  .ד

  פתרון  

  .10תק'  ,5תק'  ,1תק'  -) תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה  סעיפים רלווªטיים
  .121ס'  -פקודת מס הכªסה 

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

פקיד השומה רשאי להורות " -) תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודהל 10לפי תקªה 
שªיכוי המס לפי תקªות אלה יוקטן או יוגדל, הכל לפי העªין, אם מסיבה כלשהי ªוצר או עלול 

המס, בין כתוצאה מתשלום משכורת  להיווצר עודף בתשלום המס או גרעון בתשלומו עקב ªיכוי
או שכר עבודה מאת מעביד אחד, בין כתוצאה מתשלום משכורת או שכר עבודה מאת יותר 
ממעביד אחד ובין כתוצאה מכך שלעובד יש הכªסה חייבת אחרת, או מכל סיבה אחרת, 

  ".והמעביד חייב לקיים כל הוראה כאמור
שיעור " - )הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודהתקªות מס ל 1, לפי תקªה "השיעור המרבי"

  ".לפקודה 121המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

  .48% -לפקודה  121שיעור המס הגבוה ביותר הקבוע בסעיף 

            :11/2015עד  5/2015בחודשים  גרגשכר מִצְטַבֵּר של 
59,903 ₪ = 7,657 + 9,425  +9,129   +8,802  +7,198  +8,919  +8,773  

  :)מעוגל( לְפִי אישור תֵּאוּם המַס 11/2015עד  5/2015-מס מִצְטַבֵּר שיש לªְַכּוֹת בגין שכר מ
  44,953×  34%) +  59,903 - 44,953× (  השיעור המרבי 48%=  ₪ 22,460

מקבל ªקודות זיכוי שיש לו הכªסה אחרת מ"משכורת חודש", והוא  101-שסימן בטופס ה מאחר
 המªועהיתה  היאאצל ªטי,  זכאי להן כªגד הכªסה זו ואחרת ועל כן איªה הכªסהבומדרגות מס 

, 10/2015עד  5/2015משכרו של גרג, בחודשים לªכות  היה עליהמלªכות מס לפי לוח הªיכויים ו
  התקªות.הַמְּרַבִּי לפי בשיעור מס 

        :10/2015עד  5/2015בחודשים  גרגשכר מצטבר של 
52,246 ₪  =9,425  +9,129   +8,802  +7,198  +8,919  +8,773  

  ):מעוגל( 10/2015עד  5/2015סה"כ מס שªוכה בחודשים 
  52,246×  השיעור המרבי 48%=  ₪ 25,078

  מס מצטבר שיש לªכות לפי אישור המס ₪ 22,460מס שªוכה מהשכר >  ₪ 25,078

  -) מעוגליםסכומים ( , לְאוֹר תֵּאוּם המַסגרגסכום המס שיוחזר ללפיכך, 

  מס מצטבר שיש לªכות לפי אישור המס 460,22 - מס שªוכה מהשכר 078,25=  (החזר מס) ₪ -618,2
  

  .גתשובה 
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(בחר/י את המשפט  ת מס הכªסה?פקודל 47-א ו45עיפים סהעªין למהי "הכªסה מבוטחת",   .11שאלה מספר 
  )הªכון ביותר מבין המשפטים הבאים

הכªסת עבודה שֶׁבְּשֶׁלָּהּ שילם מעביד בעד עובדו, בשªת המס, סכומים לקופת גמל   .א  
 .קצבהקופת גמל להעובד ל שילםשבשלה  ªוספת הוכן הכªס, לקצבה

שילם מעביד בעד עובדו, בשªת המס, סכומים לקופת גמל שֶׁבְּשֶׁלָּהּ הכªסת עבודה   .ב
 .לקצבה

ד עובדו, בשªת המס, סכומים לקופת גמל הכªסת עבודה שֶׁבְּשֶׁלָּהּ שילם מעביד בע  .ג
 מעביד דמי ביטוח למוסד לביטוח לאומי.ה שילםשבשלה ה חייבת וכן הכªס, לקצבה

הכªסת עבודה שֶׁבְּשֶׁלָּהּ שילם מעביד בעד עובדו, בשªת המס, סכומים לקופת גמל   .ד
  .לקצבה, וכן הכªסת עבודה שבשלה זכאי העובד לקצבה על פי דין או חוזה

  פתרון  

   .47א, ס' 45  'פקודת מס הכªסה, ס  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

כהגדרתם  -"הכªסה מבוטחת", "הכªסה מזכה" ו"עמית מוטב" ... -א(ג) לפקודה, בסעיף זה 45לפי ס' 
  .47בסעיף 
הכªסת עבודה שבשלה שילם מעביד בעד עובדו, בשªת  -"הכªסה מבוטחת"  -) לפקודה 4(א)(47לפי ס' 

  ".המס, סכומים לקופת גמל לקצבה, וכן הכªסת עבודה שבשלה זכאי העובד לקצבה על פי דין או חוזה

  .דתשובה 
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שבצפון. באותן שªים  מעלות תרשיחאבתּוֹשֶׁבֶת קְבוּעָה , ªטי היתה 31/8/2015במשך שªתיים, עד   .12שאלה מספר 
 עכו, מצאה עבודה ב1/9/2015-למדה במכללה ולא היתה לה הכªסה. לאחר סיום לימודיה, ב

  , כולה ממשכורת.₪ 257,340היתה  2015 בשªת ההכªסת). 1/9/15-החל ב( חיפהועברה לגור ב
  ? (סכום מעוגל) 2015בשªת  ת ªטיזכאי וזיכוי תושב הישוב למהו סך 

 ₪  17,679  .א  
 ₪  18,872  .ב
 ₪  26,519  .ג
  ₪  23,566  .ד

  פתרון  

  11ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

על הכªסה חייבת  11%הªחה של  מַקªְָה ,2015, בשªת המס מעלות תרשיחאבתושבות קבע 
  .לשªה ₪ 241,080מיגיעה אישית עד לתקרה של 

  , כולה מיגיעה אישית.₪ 257,340 - 2015הכªסתה החייבת של ªטי בשªת 
  ªטי חדלה להיות תושבת בישוב מעלות תרשיחא במהלך שªת המס.

), מי שבמהלך שªת המס היה לתושב 3) עד (1על אף הוראות פסקאות (" -לפקודה ) 4((ב)11לפי ס' 
ביישוב המפורט באותן פסקאות או חדל להיות תושב ביישוב כאמור, זכאי לזיכוי ממס כאמור 

חודשים  12באותן פסקאות באופן יחסי לתקופת תושבותו ביישוב, ובלבד שהיה תושב היישוב 
  ".רצופים לפחות

, והיתה תושבת היישוב 2015חודשים בשªת המס  8תה תושבת קבועה במעלות תרשיחא ªטי הי
  ).חודשים רצופים 12-כלומר, לא פחות מבמשך שªתיים (

  -(מעוגל)  2015זיכוי "תושב ישוב" לו זכאית ªטי בשªת 

   Min)  הכªסה 257,340;  תקרה 241,080× (  שיעור ההªחה %11×  חודשים 8/  12=  ₪ 17,679

  .אתשובה 
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. )בחזקתם( שªים 17מלאו לו  2015ילד שבשªת המס ). לזוג 43בן למרק (ªשואה  ,41בת עובדת ªטי,   .13שאלה מספר 
  , והמס שªוכה ממªו:6/2015עד  1/2015בחודשים  להלן פירוט שכרה

  6/2015  5/2015  4/2015  3/2015  2/2015  1/2015  חודש
   11,530   8,454   9,506   14,186   7,845   8,659  שכר
  763  117  338  1,216   70   184  שֶׁנּוּכָּהמס 

 על בסיס מצטברוהמס מחושב , ₪ 665,8, עמד על 2015/7בתלוש , ªטיאם השכר החודשי של 
  )?סכום מעוגלבתלוש זה ( המס הכªסה יגבה משכר ), כמה1/1/2015מתחילת השªה (

 ₪  924  .א  
 ₪  161  .ב
 ₪  407  .ג
  ₪  185  .ד

  פתרון  

  .ב121, 121 (ג),66א, 36 ,36 ,34ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה)

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

  :2015בשªת  ªטי תזיכויים להם זכאי
  ª"ז  2.00  תושב ישראל

  ª"ז  ª  0.25סיעות
  ª"ז  0.50  אשה

  ª"ז  00.1  שªה 17מלאו לו  2015ילד שבשªת המס 
   ₪ ª ×218 ₪  =.50817"ז    57.3  סה"כ ªקודות זיכוי

    החודשים: 7-שכר מצטבר ב
  'יªו 8,659+  'פבר 7,845+  מרץ 14,186+ ' אפר 9,506+  מאי 8,454+ יוªי 11,530+  יולי 8,665 = ₪ 68,845

  68,845/  7=  ₪  9,835  החודשים: 7-השכר החודשי הממוצע ב
  מס "ברוטו" המוטל על השכר החודשי הממוצע:

1,224.55 ₪ = 21%  × )9,000 - 9,835 (  +14%  ×3,730  +10% × 5,270  
  מס בªיכוי זיכויים אישיים שיש לשלם על השכר החודשי הממוצע:

05.407 ₪  ) =0  ;.50817 - 55.224,1  (max  

  :6/2015עד  1/2015 יםבחודשששולם מצטבר מס 
 יªואר 184+  פברואר 70+  מרץ 1,216 +  אפריל 338+  מאי 117+  יוªי 763 = ₪ 688,2

    :7/2015-ב ªטישל  ההמס שיגבה משכרמס מצטבר לתשלום פחות מס מצטבר ששולם, הוא 
  ) מס שיש לשלם על השכר החודשי הממוצע 407.05 × חודשים 7(  - ששולם מצטבר מס 2,688=  ₪ 161

  .בתשובה 
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דמי ªסיעות  ,₪ 11,711, הורכב משכר יסוד בסך 28של ªטי, עובדת רווקה בת  1/2015תלוש   .14שאלה מספר 
  .₪ 491שווי דיור בסך , ו₪ 246לעבודה וממªה בסך 

("ªטו לתשלום") בגין חודש זה, אחרי ªיכוי מס הכªסה?  להמהו שכר ה"ªטו" שישולם 
  )התעלמו מדמי ביטוח לאומי ודמי ביטוח בריאות(

  ₪  9,981  .א  
  ₪  10,184  .ב
 ₪  11,242  .ג
  ₪  10,783  .ד

  פתרון  

  .121א, 36, 36, 34ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה)

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

  ªקודות זיכוי:
  ª  2.00.ז. תושב ישראל

  ª  0.25.ז. ªסיעות
  ª  0.50.ז. אשה

  ₪ 599.50=  ₪ 218×   2.75  סה"כ ªקודות זיכוי

  שכר יסוד 11,711+ שווי דיור  491דמי ªסיעות + 246 = ₪ 12,448למס" של ªטי:             בְּרוּטוֹשכר "

  חישוב המס:
  לפקודה: 121מס לפי ס'   

  ₪ 9,000מס מצטבר בגין משכורת מצטברת בסך  ₪ 1,049.20 + ) 12,448 - 9,000(  × 21% = ₪ 1,773.28
  

    :המס המתקבל לאחר הפחתת ªקודות הזיכוי
  המס שחושב  ª - 1,773.28קודות הזיכוי  599.50=  ₪ 1,173.78

  

כל שבר של שקל " -) ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה) בתוספת א' לתקªות מס הכªסה (5לפי פרט (
אגורות, יראוהו כשקל חדש אחד; שבר של שקל  49חדש מן המשכורת או מן המס העולה על 

לפיכך, המס המתקבל לאחר הפחתת ªקודות  ".אגורות לא יובא בחשבון 49חדש שאיªו עולה על 
  . ₪ 174,1-יעוגל להזיכוי 

  

  שכר יסוד 11,711+ דמי ªסיעות  246=  ₪ 11,957תשלומים ללא זקיפות שווי:                                 
  שכר "ªטו" לתשלום לאחר ªיכוי מס הכªסה:

  תשלומים ללא זקיפות שווי  957,11 -מס לאחר הפחתת ªקודות הזיכוי  174,1=  ₪ 783,10

  .דתשובה 
    



15  
 

 2015שªת המס  - 9.2016פתרון מבחן חשבי שכר בכירים 
 

  .15שאלה מספר 
  
  

וכל יְמֵי הַשְּׁהִיָּה בה  ליפןיממות. הªסיעה  14, ע"י מעבידה, למשך ליפןªִשְׁלְחָה ªטי  2015בשªת 
   היו הֶכְרֵחִיִּים לְיִיצּוּר הכªסתו של המעביד.

  ליפן: שֶׁהוּצְאוּ בקשר לªסיעה  הַמּוּכָחוֹתההוצאות 
  ].$  2,932 -[מחיר כרטיס במח' עסקים באותה טיסה  $  3,665 -. כרטיס טיסה במח' ראשוªה 1
  .$ 2,674סה"כ  -לכל ליªה  $ 191ליªות במלון, במחיר  14. הוצאות ליªה: 2
  .$ 1,358סה"כ  -ביפן  שְׁהִיָּהלכל יום  $ 97. הוצאות אחרות: 3

  .הֶחְזִיר לה את כל ההוצאות וזההªִדְרָשִׁים למעבידה  המסמכיםכל  ואתªטי הגישה את החשבון 
למען הסר הªסיעה לחו"ל? [  בשלמהו הסכום שיש לִזְקוֹף לשכרה של ªטי לצורך חישוב מס, 

 ] ספק, הכווªה היא לסכום שאיªו מותר בªיכוי עַל פִּי התקªות
  $     358.75  .א  

 $  1,354.25  .ב
 $   1,091.75  .ג
 $  1,112.75  .ד

 פתרון  
 (רישא). תקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות). 17), ס' 2(2ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

הסכומים שהותרו בשל "הוצאות ליªה"  ª-25%מצאת ברשימת המדיªות בהן הוגדלו ביפן 
  ובשל "הוצאות אחרות".

   :ה ראשוªהחלקבמ כרטיס טיסה
הסכום שיותר בשל הוצאות , תקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות)) ל2)(א)(2(2לְפִי תקªה   

. במחלקת עסקים באותה טיסה ממחיר כרטיס 100% -חלקה ראשוªה במטיסה כרטיס לרכישת 
(כמחירו של כרטיס  2,932$ -לªיכוי בְּעַד כרטיס הטיסה במחלקה ראשוªה הסכום שיותר לפיכך, 

  במחלקת עסקים באותה טיסה).
  )עלות  $ 3,665 - $ 2,932=  (    $ 733הוצאות לרכישת כרטיס טיסה שאיªן מותרות בªיכוי: 

   :)הסכומים שהותרו בשל "הוצאות ליªה" ובשל "הוצאות אחרות" 25%-בה הוגדלו ב המדיªב( הוצאות ליªה
)(ב) לתקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות), הסכום שיותר בשל הוצאות ליªה  בªסיעה אשר 2(2לְפִי תקªה   

  -כללה לא יותר מתשעים ליªות 
  כל הוצאות הליªה המוכרות. -עֲבוּר שבע הליªות הראשוªות 

עֲבוּר שאר הליªות (מהליªה השמיªית ואילך), במדיªה בה ªיתן להגדיל את סכום הוצאות הליªה וההוצאות 
  - 25%-האחרות ב

  כל הוצאות הליªה המוכרות; -דולר  117×125%לְגַבֵּי ליªה שעלותה עד   )1(  
-אך לא פחות ממהוצאות הליªה המוכרות,  75% -דולר  117×125%-לְגַבֵּי ליªה שעלותה גבוהה מ  )2(  

  דולר לליªה; ] 117×125%
הוצאות  - 25%-"הוצאות ליªה מוכרות", במדיªה בה ªיתן להגדיל סכום הוצאות ליªה ו"הוצאות אחרות" ב

  דולר לליªה, הªמוך ביªיהם. 266×125%, או 7הליªה בפועל המוכחות בהתאם לתקªה 
  min)  התקרה $ 266×  %512;  ההוצאה בפועל $ 191× (  ליªות ראשוªות 7=  $ 1,337  

  min ;%125×117$ [ max )התקרה  266$×%125; ההוצאה 191$× (  %75[  × שאר הליªות 7=  1,023.75$
  $ 1,337+  $ 1,023.75=    $ 2,360.75הליªות:   14סה"כ הסכום שיותר לªיכוי בְּעַד   
  ) $ 2,674 - $ 2,360.75( =     $ 313.25הוצאות ליªה שאיªן מותרות בªיכוי:    

  :)הסכומים שהותרו בשל "הוצאות ליªה" ובשל "הוצאות אחרות" 25%-בה הוגדלו ב המדיªב( אחרותהוצאות 
) לתקªות מס הכªסה (ªיכוי הוצאות מסויימות), הסכום שיותר בשל הוצאות אחרות ג)(2(2 'לְפִי תק  

  -25%-וההוצאות האחרות בבמדיªה בה ªיתן להגדיל את סכום הוצאות הליªה 
  דולר לכל יום שהייה בחוץ לארץ; 75×125%-לא יותר מ -אם ªדרשו הוצאות בשל ליªה   )1(
  דולר לכל יום שהייה בחוץ לארץ; 125×125%-לא יותר מ -אם לא ªדרשו הוצאות בשל ליªה   )2(

  min) ליªה צאותלכל יום שהיה כשªדרשו הו תקרה 75$×  %125 , ליום 'הוצ 97$× (  ימי שהיה 14=  1,312.50$

  ) $ 1,358 - $ 1,312.50( =     $ 45.50שאיªן מותרות בªיכוי:   אחרותהוצאות 
  

  )733$+  45.50$+  313.25$= (   1,091.75$:  הסכום שיש לִזְקוֹף למשכורתה של ªטי לצורך חישוב מס
  

  .גתשובה 
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  .16שאלה מספר 
  

שווי ו )"ברוטו"( ₪ 18,530בסך  משכורת יסודהורכב מ, 24 תב הרווק, ªטישל  1/2015תלוש 
  .)כלומר, המעסיק מגלם את שווי השימוש ברכב( חודש בכל ªטו ₪ 680,4שימוש ברכב צמוד בסך 

התעלמו מדמי ( ("שכר ברוטו למס")? 1/2015-לצורך חישוב מס ב ªטישל  השכרסך כל מהו 
  )ודמי ביטוח בריאותביטוח לאומי 

 ₪  25,103  .א  
   ₪  25,620  .ב
  ₪  25,555  .ג
   ₪  25,322  .ד

  פתרון    

  ב. 121, 121 א,36 ,36, 34ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  )(ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה תקªות מס הכªסה

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

  ₪ 530,18 -), ללא הסכום שיש לגלמו "ברוטו למס"( ªטישל  השכר
  ªקודות זיכוי:

  ª  2.00.ז. תושב ישראל
  ª  0.25סיעותª.ז. 
  05.0  אשהª.ז. 

  ₪ 599.50=  ₪ 218×   2.75  סה"כ ªקודות זיכוי

). 14%מדרגת מס ( ₪ 1,049.20בחודש הוא  ₪ 9,000לפי טבלאות המס, המס בְּגִין משכורת של 
  .שימוש ברכב צמודהשווי כלומר, ªיתן להתעלם מªקודות הזיכוי בגילום 

  .31%במדרגת מס שולי  ªטי תªמצא 18,530בשכר 
   18,530+  4,680) /  1 - 31%= (  25,312.61<  31%"גבול" מדרגת המס  19,980

  הªוכחית.בגילום אªו חורגים ממדרגת המס  -מסקªה 
  ) ª ,450,1 ₪  = )530,18 - 980,19ותר "ברוטו" בסך %13במדרגת מס 

  .₪ 449.50  - 31%, ומס בשיעור ₪ ª"- 1,000.50טו"  69%-ל מִתְפַּצְּלִים ₪ 1,450
   4,680.00 - 1,000.50=  ₪ 3,679.50יתרה שªותרה לגילום:  

    .34% -מדרגת המס לגילום היתרה 
  50679,3.) /  1 - %43= (    ₪ 575,5  גילום היתרה:   

  1,450+  5,575=    ₪ 7,025  כשהוא מגולם: ₪ 4,680הסכום   
   18,530+  7,025=  25,555>  34%"גבול" מדרגת מס  41,790

     ₪ 555,25  :   2015/1- לצורך חישוב מס ב ªטישל  השכר

  .גתשובה 
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  .17שאלה מספר 
  

    :הרהיטים מוֹבִיל, גרגשל  1/2015תלוש  רְכִיבֵילהלן 
    ₪  12,624  ........................................................................................... משולב. שכר 1
  ₪  693  ........................................................................................... החזקת רכב .2
  ₪  3,088  ......................................... אירוע פתיחת החªות החדשהבְּשֶׁל  מעªק מיוחד. 3
  ₪  1,967  ................................... ]כמרכיב לפªסיה תªכללתוספת קבועה, [ ה חודשיתעמל. 4

למען [לקרן השתלמות  ₪ 1,209.70של , סך שלעיל 1/2015עֲבוּר גרג, בעד שכר  הִפְרִישׁהמעסיק 
  .]לאותה קופה ו, כªדרש,הפריש את חלק רגהסר ספק, ג

  ? שתלמותהלקרן ה המעסיקמהו השווי אשר יִיזָקֵף לשכרו של גרג, בְּשֶׁל הפרשת 
 ₪  262.90  .א  

 ₪  0.00  .ב
 ₪  115.38  .ג
   ₪  31.30  .ד

  פתרון    

  (ה).3ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

   -(ה) לפקודה 3לפי ס' 
סכומים ששילם מעביד לקרªות השתלמות בשביל עובדו בגבולות שªקבעו בהסכם קיבוצי   " 

הסכם קיבוצי), ולגבי עובד שאין  -, (להלן 1957-כמשמעותו בחוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז
בגבולות שªקבעו בהסכם קיבוצי החל על עובד שמקצועו, הוותק  -הסכם קיבוצי החל עליו 

מהמשכורת הקובעת לגבי עובד הוראה  8.4%-מים, אך לא יותר משלו ותªאי העבודה שלו דו
מהמשכורת הקובעת לגבי כל עובד אחר, יראום כהכªסת עבודה של העובד  7.5%-ולא יותר מ

בעת שקיבל אותם; ואילו סכומים ששילם מעביד מעל לגבולות כאמור יראום כהכªסת 
 -עבודה של העובד בעת ששולמו לקרן. לְעªְִיַן זה 

 למעט תשלומים שªיתªו לעובד לכיסוי הוצאותיו, - הַכªְָסַת עֲבוֹדָה -" ורת קובעתמשכ"
אך לא יותר מכפל  -או אירוע מסויים  שכר שעות ªוספות ותשלומים בְּשֶׁל מאמץ מיוחד

הסכום המהווה תקרה לְעªְִיַן תשלום תוספת היוקר כְּפִי שהוא ªקבע מעת לעת בהסכם בֵּין 
גוªים הכלכליים לְבֵין ההסתדרות הכללית של העובדים בארץ לשכת התיאום של האר

  " ישראל;

"משכורת קובעת" כוללת את  -") חבק מס הכªסהלפי קובץ הפרשªות לפקודת מס הכªסה ("
המרכיבים הבאים: שכר יסוד, תוספות היוקר המתוספות לשכר וכן כל תוספת קבועה אחרת 

שכורת קובעת" איªªה כוללת שכר שעות הªכללת כמרכיב לפªסיה לרבות דמי הבראה. "מ
ªוספות, שכר פרמיות, פריון עבודה או כל תשלום הבא לכיסוי הוצאות העובד: כגון החזר 
הוצאות רכב, קצובת ªסיעה, ביגוד. כמו כן אין לכלול במשכורת הקובעת תשלום עבור אירוע 

  מסוים או עבור מתן שירות חד פעמי למעביד.

ªכללת כמרכיב לפªסיה, יכלל שתוספת קבועה  המהווה", חודשית עמלה"רכיב השכר לפיכך, 
  במשכורת הקובעת לקה"ל.

הוא תשלום הבא לכיסוי ", שהחזקת רכב"את רכיב השכר ל וכלתא להקובעת לקה"ל  תמשכורה
אירוע פתיחת החªות  לְרֶגֶלמיוחד  מעªק"רכיב השכר  לא תכלול אתוהוצאותיו של גרג, 

כמו כן, לא תעלה המשכורת הקובעת  .אירוע מסויםבשל שªיתן לגרג שהוא תשלום  ,"החדשה
  .₪ 15,712לקה"ל על 

    

  :גרגשל  לקרן השתלמות "משכורת קובעת"

 min]  תקרת משכורת לקה"ל 15,712) ;  משולבשכר  624,12+ עמלות 967,1= [ (  ₪ 591,14
    

  משכורת קובעת 14,591×  7.5%=  ₪ 1,094.33    של גרג: מהמשכורת הקובעת 7.5%

  :גרגשל  ולגבולות שבחוק, שיזקף לשכר מֵעַללקה"ל  המעסיקהסכום ששילם 
115.38 ₪  =33.094,1 - 1,209.70  

  .גתשובה 
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 לפקודה 10 ס' מת עבודה במשמרות לעªיןיבו מתקי ,יצרªי במפעל שירותיםעובד הוא  גרג  .18שאלה מספר 
ת ומשמרכל הב והמפעל הוכיח, להªחת דעתו של פקיד השומה, כי עבודתשבעל ) מעסיקו היחיד(

  :2015 בשªת המסהכוללת ממשכורת,  והכªסת חִיּוªִּית לְהַפְעָלַת קווי הייצור במפעל.
  ₪  59,448  ....................................... עבודה במשמרת הראשוªה. 1
  ₪  72,876  ........................................... השªיהעבודה במשמרת  .2
  ₪  11,376  ......................... הבראה ושווי רט"ןדמי  ªסיעות,דמי . 3

 10לפי ס'  ,2015בשªת  בְּשֶׁל הכªסתו מעבודה במשמרות, גרגשיקבל ממס  הזיכוי מהו סכום
  ?)סכום מעוגל( לפקודה ולפי התקªות הªוגעות לעªין

  ₪  10,343  .א  
  ₪  8,636  .ב
  ₪  11,280  .ג
   ₪  10,931  .ד

  פתרון  

  )שיעור המס על הכªסה בעד עבודה במשמרות. תקªות מס הכªסה (10  'פקודת מס הכªסה, ס  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

  מִשְׁמָרוֹת:זיכוי 
  59,448+  72,876+  11,376 = ₪   143,700  : 2015-ממשכורת ב גרגהכªסה כוללת של 

   ₪   128,400  לפקודה: 10סכום התקרה לְפִי ס' 
   ₪    15,300  :חלק ההכªסה העולה על סכום התקרה

  )משמרת שªיה בלבד( ₪  72,876  שכר מִשְׁמָרוֹת שªיה ושלישית:
  72,876 - 15,300=  ₪   57,576  בהטבת מס:שכר מִשְׁמָרוֹת המזכה 

  57,576×  15%=  ₪  8,636  ): סכום מעוגלהטבת המס (
  בשªה ₪   11,280  :הזיכוי הַמְּרַבִּי בְּגִין שכר מִשְׁמָרוֹת בתעשייה

  min)  636,8;  תקרה 11,280= (  ₪   636,8  :הזיכוי המרביבדיקה מול 

  .בתשובה 
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  .19שאלה מספר 
  

  :, אז פוטרה31/7/2015שªים ברציפות, עד  14עבדה אצל מעבידה היחיד  ªטי

  עוּר מִשְׁרָהישִׁ   תאריך סיום  תאריך התחלה   עֲבוֹדָה תְּקוּפַת
  100%    31/7/2009    1/8/2001  ראשוªה

  75%    31/7/2014    1/8/2009  שªיה
  25%    31/7/2015    1/8/2014  שלישית

. ªוסף ₪ 3,423 -) משרה 25%-למשכורתה האחרוªה (שכר עבודתה שולם לה על בסיס של חודש. 
 .₪ 2,180על משכורתה, ªזקף בתלוש המשכורת שלה, בכל חודש, שווי שימוש ברכב צמוד בסך 

  .₪ 194,824, קיבלה מעªק פרישה בסך של 31/7/2015-עם פרישתה, ב
למען הסר ספק,  , שיחושב על ידי המעביד?  [מעªק הפרישההחלק החייב במס של  מהואם 
  ] פªתה לפקיד השומה לצורך הגדלת הפטור שבסמכות המªהל. לאªטי 

  ₪  67,032  .א  
   ₪  22,064  .ב
  ₪  30,520  .ג
   ₪  41,336  .ד

  פתרון    

    א).7(9ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  .1ס'  -) (כללים לאישור ולªיהול קופות גמלתקªות מס הכªסה 

  הªחיות מס הכªסה.

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

לעªין קופת גמל משכורת,  -) (כללים לאישור ולªיהול קופות גמל לתקªות מס הכªסה  1לפי ס' 
, למעט תשלומים שªיתªו לעובד לכיסוי הוצאותיו הכªסת עבודה -לפיצויים או לדמי מחלה 

  ".למעט שוויו של שימוש ברכב שהועמד לרשותו של העובדו
המשכורת הקובעת לצורך הפטור היא הªמוך מבין: המשכורת המשוקללת או סכום תקרת 

  .הפטור על פי הפקודה
כורת גבלת המשכורת האחרוªה בסכום תקרת הפטור ªעשית רק לְגַבֵּי המשיצויין שה

אם כלומר,  המשוקללת ולא לְגַבֵּי משכורות שוªות שאפשר והיו במהלך תקופת העבודה.
יש לקחת אותה במלואה לצורך  ,משכורת האחרוªה לתקופת עבודה עלתה על תקרת הפטורה

  חישוב המשכורת המשוקללת ואין להקטיªה לסכום תקרת הפטור.
  .₪  3,423  משרה:   25%-המשכורת האחרוªה ל

  423,3/  %25=  ₪   692,13  המשכורת האחרוªה למשרה מלאה:  
  המשכורת המשוקללת:      

11,736 ₪  =14  ) /1  ×25%  ×13,692  +5  ×75%  ×13,692  +8  ×100%  ×13,692 (  
  המשכורת הקובעת לצורך הפטור: 

  min)  סכום תקרת הפטור 0412,3; משכורת משוקללת 736,11= (  ₪ 736,11  
  .פªתה לפקיד השומה לצורך הגדלת הפטור שבסמכות המªהלªטי לא 

  ₪ 824,194סך מעªק הפרישה שקיבלה ªטי:     
  של ªטי:פָּטוּר מַעªֲָק 

  min} משכורת קובעת לפטור 736,11×  שªים  14;  824,194= {  ₪ 304,164
  מעªק פרישה 824,194 - פטור 304,164=  ₪ 520,30  החלק החייב במס של המעªק: 

  .גתשובה 
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שªים  9-ו 6, 4, 3מלאו להם  2015שבשªת המס  ילדים 4, ולהם )31ן בלגרג ( אהªשו, 32 בת, ªטי  .20שאלה מספר 
עבודה.  שªות 7 בתום, 30/11/2015-ב היחיד המעסיקאצל  המעבודת התפטרה ªטי ).בחזקתם(

 -קבועה  היתה ,11/2015לחודש  המשכורת החודש ששולמה להחודשית, לרבות  המשכורת
שֶׁחֶלְקוֹ  מעªק פרישה לה חוּשַּׁב, 11/2015תשלום שכר  במועד שֶׁמּוּלָא 161-. בטופס ה₪ 12,987

  .הכªסה במס חייב, ₪ 14,916סך  -), וחלקו א) לפקודה7(9לפי ס' (פָּטוּר ממס 
  ?  ªטי, כמה מס הכªסה יש לªכות ממעªק הפרישה החייב של לפי התקªותחישוב מס ב

  ₪  3,432  .א  
 ₪  5,720  .ב
  ₪  3,168  .ג
   ₪  3,289  .ד

  פתרון  

  .  ב121, 121, (ג)66 א,36 ,36, 34א), 7(9ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים
  ).1(א)(7(א), 4תק'  -) ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה(תקªות מס הכªסה 

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

לא ªלקח בחשבון בחישוב המס. מאחר שאיªו  א) לפקודה7(9פָּטוּר ממס לְפִי ס' הַ פְּרִישָׁה הַ מַעªֲַק 
  רלווªטי, סכומו אף לא ªכלל בªתוªי השאלה.

  פרישה שאיªו פטור:ªיכוי מס ממעªק 
עביד המשלם לעובד למעט עובד "מ -)תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה) ל1(א)(7לְפִי תקªה 

א) לפקודה, יªכה בעת התשלום מהחלק שאיªו 7(9יומי, מעªק פרישה שכולו או חלקו אֵיªוֹ פטור ממס לְפִי סעיף 
  ..."לְפִי המשכורת האחרוªה ששולמה לעובדפטור, מס כְּאִילּוּ היה משכורת בלתי קבועה, 

  ªיכוי מס הכªסה מ"משכורת בלתי קבועה":
מעביד המשלם לעובד משכורת בלתי " -) תקªות מס הכªסה (ªיכוי ממשכורת ומשכר עבודה(א) ל4לְפִי תקªה 

 -ש המס" ; לְעªְִיַן זֶה, "הפר12-קבועה, יªכה ממªה, בעת התשלום, מס בסכום השווה להפרש המס המוכפל ב
ההפרש בין המס שיש לªכות ממשכורת החודש לחודש שבו שולמה המשכורת הבלתי קבועה, לבין המס שיש 

  ..."עשר מהמשכורת הבלתי קבועה-לªכותו ממשכורת החודש לאותו חודש, בתוספת החלק השªים

  החישוב:
      ªקודות זיכוי:

  תושב ישראל ª  +2סיעות  0.25+  אשה  0.5 + ילדים ) 2+  2+  1+  1(  = 8.75
  57.8×  218=  ₪ 50907,1.  -סכום ªקודות הזיכוי 

  .₪ 12,987 - 11/2015, לחודש ªטימשכורת החודש ששולמה ל
  14,916/  12=  ₪ 1,243  החלק השªים עשר מ"המשכורת הבלתי קבועה" (המעªק החייב):

 12,987+  1,243=  ₪ 14,230מהמשכורת הבלתי קבועה:        12-משכורת החודש + החלק ה
  מהמשכורת הבלתי קבועה: 12-המס שיש לªכות אותו ממשכורת החודש בתוספת החלק ה

  ₪ 13,990מס מצטבר בגין משכורת מצטברת בסך  2,097.10 +)  14,230 - 13,990( ×  31%=  ₪ 2,171.50

  max)  2,171.50 - 50907,1.;  0= (  ₪  00.264    מס בªיכוי זיכויים אישיים:     

  המס שיש לªכות אותו ממשכורת החודש לאותו חודש שבו שולמה המשכורת הבלתי קבועה:
  ₪ 9,000מס מצטבר בגין משכורת מצטברת בסך  1,049.20+ )  12,987 - 9,000( ×  21%=  ₪ 1,886.47

  max)  47.886,1 - 50907,1.;  0= (  ₪  0  מס בªיכוי זיכויים אישיים:       

  264.00 - 0=  ₪ 264   הפרש המס:

, אותו יש לªכות מחלקו החייב במס של המעªק ("המשכורת הבלתי 12-הפרש המס מוכפל ב
  264×  12=  ₪ 168,3  קבועה"):

  .גתשובה 
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  .21שאלה מספר 
  

    ₪  7,360  ............................................ משולבשכר   .1  :גרגשל  1/2015להלן רכיבי שכר 
  ₪  1,760  ..................................... )שכר עידודבוªוס (  .2
  ₪  1,540  ........................... שווי שימוש ברכב צמוד  .3

תגמולי המעביד,  מַרְכִּיבבחודש, עַל חֶשְׁבּוֹן  ₪ 447לקופת גמל לקיצבה  עבורומַפְרִישׁ  מעבידו
, כדין, וא את חלקוגם ה םמשל גרגלמען הסר ספק, בחודש [ ₪ 342בדן כושר עבודה וא מִפªְֵּי ביטוחול

  ].", כהגדרתו בפקודהביטוח מועדףאובדן כושר עבודה הוא "האמור מפªי ביטוח הכמו כן,  .לאותה קופת גמל
הפרשות המעביד לקופת גמל לקצבה ולביטוח  בגין 1/2015בתלוש  גרגמהו השווי שיש לִזְקוֹף ל

  ?)סכום מעוגל(אובדן כושר עבודה מפªי 
  ₪  237  .א  

  ₪  23  .ב
  ₪  105  .ג
   ₪  0  .ד

 פתרון  
  .) לפקודת מס הכªסה, הªחיות מס הכªסה14(32סעיף   יםגרגסעיפים רלוו

  .1ס'  -תקªות מס הכªסה (כללים לאישור ולªיהול קופות גמל) 

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

לעªין קופת גמל , "משכורת"לתקªות מס הכªסה (כללים לאישור ולªיהול קופות גמל),  1לפי תקªה 
 ".הכªסת עבודה למעט שוויו של שימוש ברכב שהועמד לרשותו של העובד, היא "לתגמולים או לקצבה
הוצאה לרכישת ביטוח ) לפקודה, הדן ב14(32לעªין ס'  להגדרת ה"משכורת"זהה הגדרת "משכורת" זו 

  .מפªי אבדן כושר עבודה

  :2015בשªת המס א.כ.ע. חישוב ההוצאה לרכישת ביטוח לְפִי הªחיות מס הכªסה בעªיין 

 :קיצבהמרכיב תגמולי מעביד בקופ"ג לחישוב הזקיפה בְּגִין ההפרשה ל  . 1
  משולבשכר  7,360 + בוªוס 1,760 = ₪ 9,120                 וש ברכב:שימהללא שווי  הכªסת עבודה

  min )רכבב שימושהשווי  ללאהכªסת עבודה  120,9 ; תקרה 37,040 ( × %7.5 = ₪ 684 < ₪ 447
 max)  0;  447 - 684= ( אֵין שווי קיצבה: 

  אובדן כושר עבודה:מפªי ת מעביד לביטוח חישוב הזקיפה בְּגִין הפרש  . 2
  תקרה ראשוªה:

    : משכורתו של העובדת המעביד למרכיב התגמולים (קיצבה) מתוך שיעור הפרש
4.9013%  =9,120  /447  

  , כשהתוצאה לא תפחת מאפס:7.5%-ת המעביד לקיצבה ªפחית מעור הפרשישאת 
%5987.2  ) =0  ;%9013.4 - %7.50  (max  

  מִבֵּין השªיים:וªבחר את הקטן  ª-3.5%שווה את התוצאה שקיבלªו ל
%5987.2  ) =%5987.2 ;%3.50  (min  

  במשכורת העובד, וªקבל את התקרה הראשוªה:הªמוך ªכפיל את השיעור 
  %5987.2×  120,9=   ₪ 237.00  :1תקרה 

   תקרה שªיה:  
  השיעור הַמְּרַבִּי אותו מותר לְהַפְרִישׁ לא.כ.ע., כפול משכורת העובד (ולא יותר מהתקרה):

  min)  120,9;  37,040× (  %3.5=  ₪ 20.319  :2תקרה 
   תקרה שלישית: 

  מהשכר (ולא יותר מהתקרה): 7.5%הפרשות מעביד לקצבה ולא.כ.ע. לא יעלו על 
237.00 ₪  =447 - %7.5  ) ×37,040  ;120,9  (min  

   max)  237.00;  0= (  ₪ 237.00  :3תקרה 
  מִבֵּין שלוש התקרות שחישבªו:תקרת ההוצאה האפשרית לא.כ.ע. היא הקטªה 

  min)  237.00;  319.20;  237.00= (  ₪ 237.00  תקרת ההוצאה לא.כ.ע.:
  ªפחית את תקרת ההוצאה לא.כ.ע. מההפרשה בְּפוֹעַל, וªקבל שווי א.כ.ע. שיש לִזְקוֹף:

  max)  00342. - תקרת ההוצאה 237.00;  0= (  ₪ 105                                     שווי א.כ.ע.:            

  .גתשובה 
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 ₪ 10,600שכר יסוד בסך  -כלל שªי רכיבים  ,35-ה ןבמªהל העבודה  ,גרגשל  1/2015תלוש   .22שאלה מספר 
  לקופות גמל, בתלוש חודש זה: התשלומים. )₪ 13,280סה"כ ( ₪ 2,680בסך  פרמיהו

  שכר מבוטח  סוג הקופה
  עובד תשלומי  מהשכר המבוטח מעבידחלק 

  )מרכיב תגמולי מעביד(  מרכיב הפיצויים  מהשכר המבוטח

  5.50%  6.00%    6.00%  ₪  10,600   קופת גמל לקיצבה
   2.50%   7.50%     ₪  5,300   קרן השתלמות

  שלעיל? ותשלומי בשל, 1/2015בתלוש  גרגקבל יא' לפקודה) ש45ס'  לפימהו הזיכוי ממס (
  ₪  204.05  .א  

  ₪  213.15  .ב
  ₪  250.43  .ג
   ₪  167.48  .ד

  פתרון  

  א.45ס'  -פקודת מס הכªסה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

  א לפקודה.45לזיכוי ממס לפי ס'  גרג, זכאי לקופת גמל לקיצבה ובשל תשלומי
  שכר מבוטח 10,600×  5.50%=  ₪ 583    -לקופת גמל לקיצבה  גרגעובד" של  תשלומי"

   - 1/2015-ב גרגהמזכה של  והכªסת
 min} תקרת הכªסה מזכה שהיא הכªסת עבודה 8,700; הכªסה בפועל 280,13= {  ₪ 700,8

 min) }  8,700×  %7 = 609.00; (  הפרשה בפועל 583.00= {  ₪ 583.00       -מגבלת עמית שכיר 
  00.583×  %35=  ₪ 05.204  -א 45זיכוי לפי ס' 

  
  .אתשובה 
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). לפי התקªות, מתי עליו לשלם 'גיום ( 1/9/2015-ב גרגשל עובדיו שילם  8/2015את משכורת   .23שאלה מספר 
  -העובדים, בעד משכורת זו?  העזרו בלוח השªה שלהלן את התשלומים לקופות הגמל של 

  שבת  יום ו  יום ה  יום ד  יום ג  יום ב יום א
30/08  31/08  1/09  2/09  3/09  4/09  5/09  

            
 

6/09 7/09  8/09  9/09  10/09  11/09  12/09  
              

13/09  14/09  15/09  16/09  17/09  18/09  19/09  
            2השªה ראש   1ראש השªה   ªהשאש הערב ר

 ).ה'יום (  10/9/2015-לא יאוחר מ  .א  
 ).'דיום (  9/9/2015-לא יאוחר מ  .ב
 ).ג'יום (  15/9/2015-לא יאוחר מ  .ג
 ).'א יום(  13/9/2015-לא יאוחר מ  .ד

  פתרון  

  .20תקªה  -תקªות מס הכªסה (כללים לאישור ולªיהול קופות גמל)   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  
  

  לתקªות מס הכªסה (כללים לאישור ולªיהול קופות גמל): 20לפי תקªה 
(א), התשלומים יתקבלו 19קופת גמל תקבל מהמעבידים רק סכומים כמפורט בתקªה   "   

  מועד התשלום): -המוקדם מבין אלה (להלן במזומªים בלבד ולא יאוחר מהמועד 
  )  שבעה ימי עסקים מיום תשלום המשכורת החודשית לעובד;1(
  )  חמישה עשר ימים מתום החודש שבעדו על המעביד לשלם את המשכורת לעובד. "2(

  

  .1/9/2015-ב גרגשל עובדיו שילם  9/2015את משכורת 
  שבת  יום ו  יום ה  יום ד  יום ג  יום ב יום א
30/08  31/08  1/09  2/09  3/09  4/09  5/09  

    2יום עסקים  1יום עסקים   משכורת    
 

6/09 7/09  8/09  9/09  10/09  11/09  12/09  
      7יום עסקים  6יום עסקים  5יום עסקים  4יום עסקים   3יום עסקים 

13/09  14/09  15/09  16/09  17/09  18/09  19/09  
          2ראש השªה   1ראש השªה   אש השªהערב ר

  

שבעה ימי עסקים מיום תשלום המשכורת החודשית לעובד הם המועד המוקדם מבין המועדים 
לקופת הגמל ייחשבו כמשולמים בזמן, רק  גרג.  לפיכך, תשלומיו של שלעיל 20הªקובים בתקªה 
  .)'ה יום( 910//2015-לא יאוחר מ, כלומר, 91//2015ימי עסקים מיום  7אם ישולמו בתוך 

  .אתשובה   
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, למשוך מחשבוªו בקרן 1/2/2015-, עובד אצל מעסיקו היחיד. גרג מבקש, ב1/1/1948גרג, יליד   .24שאלה מספר 
ההשתלמות סכומים שהצטברו בו. יצויין שכל הסכומים שהופקדו בחשבוªו בקרן האמורה, 

". כמו כן, יצויין שעד משיכה זו, שגרג מבקש לבצע, הוא לא משך מוּטֶבֶתהיה ב"הפקדה מְקוֹרָם 
  ].למען הסר ספק, לגרג מªוהל חשבון אחד בקרן ההשתלמות[ בַּקֶּרֶןסכום כלשהו מחשבוªו 

האם סכומים אלה, שגרג מבקש למשוך מחשבוªו בקרן ההשתלמות, יהיו פטורים ממס, לפי 
  )ותר מבין המשפטים הבאיםבחר/י את המשפט הªכון ביפקודת מס הכªסה? (

 כן, ובלבד שהסכומים האמורים שימשו אותו לצורך השתלמותו.  .א  
 שªים ממועד התשלום הראשון לאותו החשבון. 3כן, ובלבד שחלפו   .ב
 שªים ממועד התשלום הראשון לאותו החשבון. 6כן, ובלבד שחלפו   .ג
  כן, ובלבד שגרג פרש מעבודתו אצל מעסיקו.  .ד

  פתרון  

  א). 16(9(ה), 3, 1ס'  -פקודת מס הכªסה   רלווªטייםסעיפים 
  .3ס'  -חוק גיל פרישה 

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

  :א) לפקודה, פטורים ממס16(9לפי ס' 
בקרן השתלמות, לרבות הפרשי הצמדה, וכן ריבית ורווחים סכומים שמשך עובד מחשבוªו   (א)

שªים ממועד התשלום הראשון לאותו החשבון,  6אם חלפו  אחרים שמקורם בהפקדה המוטבת
; שªים ממועד התשלום הראשון לאותו חשבון 3אם חלפו  -ולגבי עובד שהגיע לגיל הפרישה 

שªים ממועד התשלום הראשון  3לפו אם ח -ולגבי סכומים ששימשו את העובד לצורך השתלמותו 
לאותו החשבון; ªפטר העובד, יהיו הזכאים לקבלת הסכומים כאמור רשאים למשכם מקרן 

  ההשתלמות בפטור ממס;
הפטור לפי פסקה זו מותªה בכך שאם משך עובד סכום כלשהו מחשבוªו, ייסגר החשבון   (ב)

שªה (א) לגבי משיכת יתרת הסכום לתשלומים ªוספים; ªסגר החשבון כך, יחולו הוראות פסקת מ
שבחשבון; ובלבד שאם ªמשך לשם השתלמות בישראל סכום שאיªו עולה על שליש הסכום שעמד 

 12-לרשות בעל החשבון בעת המשיכה, ולא קדמה למשיכה זו משיכה אחרת של סכום כאמור ב
  החדשים שקדמו למשיכה האמורה, לא יראוה כמשיכה לעªין זה;

  המוקדם מבין אלה: -זו, "מועד התשלום הראשון" לעªין פסקה   (ג)
  סוף החודש שבו שולם התשלום הראשון;   )1(
  סוף החודש שלגביו שולם התשלום הראשון, אך לא לפªי תחילת שªת המס שבה שולם;  )2(

  כל אחד מאלה: -"הפקדה מוטבת" 
(ה), כהכªסת 3עיף סכום ששילם מעביד, עד גובה הסכום או השיעור שאין רואים אותו, לפי ס  )1(

  עבודה בעת ששולם לקרן;
  סכום ששילם העובד שהוא אחד מאלה:  )2(

(ה), בשל 3סכום שאיªו עולה על שליש מהסכום ששילם המעביד בשיעור הקבוע בסעיף   (א)
  משכורתו הקובעת של העובד כהגדרתה בסעיף האמור;

  ;ממשכורתו הקובעת של העובד 2.5%סכום בשיעור שאיªו עולה על   (ב)
סכום בשיעור אחר שªקבע לתשלומי העובד בהסכם קיבוצי שאושר לפי חוק הסכמים   (ג)

  );2002ביוªי  12, לפªי יום ב' בתמוז התשס"ב (1957-קיבוציים, התשי"ז
)3(  ...   

שר האוצר רשאי לקבוע בתקªות כללים לעªין סגירת חשבון לתשלומים ªוספים ולעªין תªאים   (ד)
עובד בקרן השתלמות אחת או יותר ייחשבו לחשבון אחד לצורך פסקה שבהם חשבוªות שוªים של 

  זו;
  .2004-גיל הפרישה כמשמעותו בחוק גיל פרישה, התשס"ד -"גיל הפרישה"  - לפקודה 1לפי ס' 
הגיל שבהגיעו אליו זכאי אדם לפרוש מעבודתו בשל גילו ולקבל, בהתקיים " -לחוק גיל פרישה  3לפי ס' 

, לגבר 67גיל על פי דין או הסכם, גמלה בשל פרישתו מעבודתו כאמור, הוא התªאים הקבועים לכך 
  .")גיל הפרישה -לאישה (בחוק זה  62גיל  -ובכפוף להוראות פרק ד' 

  הוא "עובד שהגיע לגיל הפרישה". 1/2/2015-שªים. כלומר, ב 67מלאו לו  1/1/2015-. ב1/1/1948גרג יליד 
ך מחשבוªו בקרן השתלמות, לרבות הפרשי הצמדה, וכן ריבית משהוא סכומים שפטורים ממס לפיכך, 

  .וןשªים ממועד התשלום הראשון לאותו חשב 3אם חלפו , ורווחים אחרים שמקורם בהפקדה המוטבת

  .בתשובה 
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  שכרה: פוטרה מעבודתה. להלן  30/6/15-. בחודששכר עבודתה של ªטי משתלם לה על בסיס של   .25שאלה מספר 
   ₪  5,385  שכר יסוד..............................................................................................  .1
 ₪  448  ............................... כהוצאה ªטישֶׁהוּתַּר להוצאות ליªה בארץ תשלום בגין   .2
   ₪  671  ...................................) החודשים שקדמו לפיטורים 12ממוצע (פרמיה קבוצתית   .3
   ₪  310  ..........................................................כיסוי הוצאות ארוחות (חייב במס)   .4

  של ªטי? 161-, שתירשם בטופס הלעªיין חישוב הפטור על מעªק פרישה ,משכורת"מהי ה"
   ₪  6,366  .א  

  ₪  6,056  .ב
  ₪  5,385  .ג
   ₪  5,695  .ד

  פתרון  

  והªחיות מס הכªסה. 161א)(א), טופס 7(9פקודת מס הכªסה, ס'   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

הכªסת  - " לעªיין חישוב הפטור על מעªק פרישה, פירושהמשכורת" -לפי הªחיות מס הכªסה 
 ולמעט שוויו של שימוש ברכב צמוד.לכיסוי הוצאותיו שªיתªו לעובד  למעט תשלומיםעבודה 

עשר החודשים שקדמו -חודש״ אצל עובד יומי היא השכר הממוצע של שªיםשל ״משכורת 
(כמשמעותו בתקªות פיצויי  מ״שכר עבודה״להיות גבוה  לפיטורים. סכום המשכורת יכול

  פיטורין) שחייבים לשלם עבורו פיצויים.
תשלום בגין ארוחות" ורכיב " כיסוי הוצאותרכיב " ,שªיתªו לעובד לכיסוי הוצאותיום מיכתשלו

" איªם מהווים "משכורת" לעªיין חישוב הפטור על כהוצאה ªטישֶׁהוּתַּר להוצאות ליªה בארץ 
  מעªק הפרישה.

       של חודש, לפי משכורת אחרוªה:    שכורת מ
  שכר יסוד 5,385+  פרמיה קבוצתית 671=  ₪ 6,056

  

  .בתשובה 
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  דיªי עבודה
  
  
  
  

. השתלם לו על בסיס של חודששכרו . עד שפוטרשªים ברציפות,  6עבד אצל מעסיקו  גרג  .26שאלה מספר 
  , באופן קבוע:1/9/2014-הופחת שכרו, החל ב, לבין גרג המעסיק ביןבהסכמה 

  שכר אחרון לתקופה  משרה %  עד יום  מיום  תקופה
1  1/9/2009  31/8/2014  100%  13,084  
2  1/9/2014  31/8/2015  100%  11,596  

מען ל[ ?ותקªותיו לָעªְִיָן, לפי החוק הªוגע גרגשעל המעסיק לשלם ל פיטוריםהפיצויי  סכוםמַהוּ 
 ]., ולא הופרשו כאלהבעד גרג כספים לקופת גמלה חובה להפריש תהישלא  הªיחובחישוב זה,  הסר ספק,

 ₪  74,040  .א  
  ₪  78,504  .ב
  ₪  69,576  .ג
 ₪  77,016  .ד

 פתרון    
  (א).12(א), ס' 1 'ס -חוק פיצויי פיטורים   סעיפים רלווªטיים

 .8תק'  - )תקªות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

ובעובד עוªתי שתי עוªות  -מי שעבד שªה אחת ברציפות  " -(א) לחוק פיצויי פיטורים 1לפי ס' 
עבודה אחד ופוטר, זכאי לקבל ממעסיקו  אצל מעסיק אחד או במקום -בשתי שªים רצופות 

  . "פיטורים-שפיטרו פיצויי
זכאי לקבל א ו. לפיכך, הופוטר על ידיו ברציפות שªים 6 וובמקום עבודת ואצל מעסיקעבד  גרג

  .פיטורים-פיצויי ,ואות שפיטר זה, וממעסיק
לכל שªת  שיעורם של פיצויי הפיטורים הוא: שכר חודש אחד"  - האמור (א) לחוק12לפי ס' 

חלק של שªה שלאחר שªת ... " "עבודה בעובד במשכורת אצל מעסיק, או באותו מקום עבודה
עובד שעיקר גמול  -לעªין זה, "עובד במשכורת"  "...עבודה מזכה את העובד בפיצויים יחסיים

עובד שאיªו  -עבודתו, משתלם על בסיס של חודש או של תקופה ארוכה יותר; "עובד בשכר" 
  .שכורתעובד במ

  א "עובד במשכורת".ועל בסיס של חודש. לפיכך, ה משתלם לו גרגשל  שכרו
 -) תקªות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטוריםל 7לפי תקªה 

חלה הפחתה בשכרו של עובד אשר כתוצאה ממªה קטן שכרו האחרון יראו כשכר אחרון לגבי "
  ."כרו של העובד ערב ההפחתההתקופה שלפªי ההפחתה את ש

  :סיקעחבות פיצויי הפיטורים של המ
  שכר אחרון לגבי התקופה שלפªי ההפחתה ª  × 13,084יםש 5=  ₪ 65,420  : ראשוªה תקופה

  כר אחרון לגבי התקופה שאחרי ההפחתהש 596,11 ×  שªה 1=  ₪ 596,11  שªיה:  תקופה
   ₪ 016,77  סה"כ:

 

 .דתשובה 
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  .)חודשי עבודה 11בתום ( פוטרואצל מעסיק אחד  ברציפות חודשים 11 עבדגרג   .27שאלה מספר 
בחר/י את המשפט הªכון ביותר מִבֵּין ( ?פיצויי פיטורים שֶׁפִּיטְּרוֹממעסיקו גרג זכאי לקבל  האם

  )המשפטים הַבָּאִים

 .סמוך לפªי סוף שªת עבודה ראשוªה כן, מאחר שפוטר  .א  
 לא עבד אצל המעסיק שªה אחת ברציפות.מאחר ש, לא  .ב
ªעשו מתוך כווªה להימªע מחובת תשלום פיצויי שהפיטורים לא  הוּכַחלא אם כן אכן,   .ג

 .פיטורים
  תªאי.כל לא לªקבעה מראש, בהסכם, זכאותו של גרג לפיצויי פיטורים  לא, אלא אם כן  .ד

  פתרון  

  .3 , ס'1 ס' -חוק פיצויי פיטורים   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

ובעובד עוªתי שתי עוªות  -מי שעבד שªה אחת ברציפות " - לחוק פיצויי פיטורים (א)1 לפי ס'
אצל מעסיק אחד או במקום עבודה אחד ופוטר, זכאי לקבל ממעסיקו  -בשתי שªים רצופות 

  ."שפיטרו פיצויי פיטורים
אם לא  -פיטורים סמוך לפªי סוף שªת עבודה ראשוªה, יראו אותם " -לחוק האמור  3לפי ס' 

כאילו ªעשו מתוך כווªה להימªע מחובת תשלום פיצויי פיטורים ואין  -הוכח היפוכו של דבר 
  ."פיטורים כאלה פוגעים בזכות הפיצויים

אלא אם כן הוכח שהפיטורים לא , ממעסיקו שפיטרו פיצויי פיטוריםגרג זכאי לקבל כלומר, 
  .ªעשו מתוך כווªה להימªע מחובת תשלום פיצויי פיטורים

סיקה, יש לפרש את המוªח "סמוך" בהתאם לªסיבותיו של כל בהתאם לפ..."  סבר: ההרחבת ה
לחוק פיצויי פיטורים חל  3עªיין. אªו סבורים, כי אין מקום לקבוע שסעיף 

חודשים, וייתכªו מקרים בהם עובד  11רק בתªאי שהעובד הועסק לפחות 
יהיה זכאי לפיצויי פיטורים, גם אם הועסק פרק זמן קצר יותר. אם מתברר 

ד מעסיק עובדים בשיטת "הדלת המסתובבת", דהייªו: מעסיק כי המעבי
עובדים לפרק זמן קרוב לשªה; מסיים את העסקתם ללא סיבה הקשורה 
לתפקודם או לצרכי העבודה, אלא רק על מªת להימªע מתשלום זכויות 
המגיעות לעובדים לאחר שªת עבודה מלאה  (פיצויי פיטורים, דמי הבראה); 

במקומם, יש מקום לפסוק פיצויי פיטורים גם אם ומקבל עובדים חדשים 
חודשים. במקרה בו בית הדין משוכªע  11 -תקופת ההעסקה הייתה קצרה מ

כי סיום העסקתו של העובד ªעשה רק על מªת להימªע מתשלום פיצויי 
לחוק  3פיטורים,  והעובד הועסק פרק זמן של קרוב לשªה,  יש תחולה לסעיף 

" חודשים. 11 -עובד הועסק תקופה קצרה יותר מפיצויי פיטורים גם אם ה
  ]. ליאוªיד קוגן ª' כפיר ביטחון ומיגון אלקטרוªי בע"מ 420/06עע (ארצי) [

  .גתשובה 
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  .לפיטוריםהודעה מוקדמת ) גרגללו (הוא מבקש לתת לפטרו מעבודתו ו החליט גרגמעסיקו של  .28שאלה מספר 
בחר/י את ( ?בכתבצריכה להיªתן , הªוגע לעªייןהחוק  הוראות לפי ,כאמורהודעה  האם

  )המשפט הªכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּאִים
 .בעל פהלא. הודעה כאמור יכולה להיªתן   .א 

 .מקום עבודהאותו מעסיק או באותו אחת ברציפות אצל  שªהעבד  כן, ובלבד שגרג  .ב
 .חוזה אישיאו ב הסכם קיבוצימסגרת ב ה חובת הודעה כזו בכתב,אלא אם כן ªקבעלא,   .ג
  .בכתביªתן ת כאמורהודעה כן.   .ד

  פתרון 

  2ס'  - חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

  לחוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות: 2ס'  לְפִי
  .מעסיק המבקש לפטר עובד ייתן לו הודעה מוקדמת לפיטורים, לפי הוראות חוק זה  (א)  

עובד המבקש להתפטר מעבודתו ייתן למעסיקו הודעה מוקדמת להתפטרות, לפי הוראות   (ב)
  חוק זה.

הוצאת ההודעה ואת יום הכªיסה  ותציין את יום הודעה כאמור בסעיף זה תיªתן בכתב  (ג)
  .לתוקף של הפיטורים או ההתפטרות, לפי העªין, והכל בהתאם להוראות חוק זה

  .דתשובה 
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. דמי ')ה-ימים (א' 5הוא בן תו בוע עבודשכרו של גרג משתלם לו על בסיס של ימי עבודה. ש  .29שאלה מספר 
, 11/2015מחלה משולמים לו לפי חוק דמי מחלה. תקופת זכאותו לדמי מחלה, בתום חודש 

 בכל ימי העבודה שֶׁבְּאוֹתוֹ חודש סיקולא עבד אצל  מע 12/2015ימים. בחודש  71.74עמדה על 
 17ק היה לעבוד באותו חודש, עבד ר שֶׁאֲמוּר, אֶפְשָׁרִיִּיםימי עבודה  23). מתוך אלא רק בחלקם(

ולא היה זכאי לשכר או לכל תשלום ( צְדֶּקֶתוּמימים, בהם חל חג החªוכה, גרג ªעדר ללא סיבה  6ימים. 
  ). אחר שדיªו כדין שכר בעד ימי היעדרותו אלה

  ? 12/2015, תקופת זכאותו לדמי מחלה בתום חודש חוק דמי מחלה לפיי, מה
 ימים   72.92  .א  

 ימים  73.24  .ב
 ימים  72.76  .ג
  ימים  72.85  .ד

  פתרון  

  .4ס'  -דמי מחלה חוק   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

   -לחוק דמי מחלה  4לפי ס' 
תקופת הזכאות לדמי מחלה לא תעלה על תקופה מצטברת של יום וחצי לכל חודש   (א)  "

החל מהיום שבו חל  או באותו מקום עבודה מעסיקעבודה מלא שהעובד עבד אצל אותו 
יום, בªיכוי התקופה שבעדה קיבל העובד דמי מחלה על פי  90-עליו חוק זה ולא יותר מ

  חוק זה.
או באותו מקום עבודה בכל ימי העבודה  מעסיקעובד שבחודש פלוªי לא עבד אצל אותו   (ב)

ימי עבודה כחודש עבודה מלא, ואם ªהוג  25שבאותו חודש, יראו, לעªין סעיף קטן (א), 
 עבודה חודש של וחלק, עבודה ימי 21⅔ -במקום העבודה שבוע עבודה בן חמישה ימים 

  .חסייםחלה ימ בדמי העובד את יזכה מלא
לא תובא  9-ו 8פי הוראות סעיפים -התקופה שבה קיים לגבי עובד ביטוח דמי מחלה על  (ג)

בחשבון לעªין חישוב תקופת הזכאות המקסימלית לדמי מחלה, אולם תקופת זכאותו 
לדמי מחלה של עובד שªעשה לגביו ביטוח כאמור, תעמוד לו לגבי כל תקופת מחלה 

תאם לתªאי הביטוח, למעט תקופת המתªה או אכשרה שבעדה אין הוא זכאי לתשלום בה
   לדמי מחלה המתחייבת מתªאי הביטוח.

שר העבודה, באישור ועדת העבודה של הכªסת, רשאי להתקין תקªות בדבר שיטת חישוב   (ד)
תקופת הזכאות ובדבר תקופות עבודה והפסקות עבודה שיובאו בחשבון לעªין זה, ובלבד 

בעבודה שבעדה זכאי העובד לשכר או לתשלום אחר שדיªו  שיראו כעבודה גם כל הפסקה
  "כדין שכר. 

בכל ימי העבודה  )או באותו מקום עבודה מעסיקאצל אותו (לא עבד גרג  12/2015בחודש 
  ימים. 17ימים), אלא רק  23( שבאותו חודש

ימי עבודה, הוא זכאי לדמי  21⅔-ומאחר שעבד פחות מ ימים 5הוא בן תו בוע עבודמאחר שש
או שהיה זכאי . כלומר, ליחס בין הימים שעבד באותו חודש (12/2015מחלה יחסיים בעד חודש 

ימי זכאות לדמי מחלה  1.5-, מוכפל ב21⅔) למספר לשכר או לכל תשלום אחר שדיªו כדין שכר בעדם
  ). ימים 21⅔ת להם היה זכאי אם היה עובד בכל ימי העבודה שבאותו החודש, או לפחו(

  - 12/2015תקופת הזכאות לדמי מחלה של גרג בתום חודש 
  ימים  71.74  : 11/2015 חודש תק' זכאות לדמי מחלה בתום

  17/  21⅔ × 1.5=    ימים  1.18  : 12/2015תוס' זכאות לדמי מחלה בעד  חודש 
  ימים  72.92  : 12/2015תק' זכאות לדמי מחלה בתום חודש 

  

  .אתשובה 
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, הצו עיקול על שכר 29/4/15-קיבל ב המעסיקשכר עבודתה של ªטי משתלם לה על בסיס חודש.   .30מספר שאלה 
תיים. ו שªל ומלא 2015+ ילד שבשªת המס  אהªשו . ªטימסחריחוב  בשל, ₪ 8,842עד לסכום של 

. משכר זה, המעסיק ₪ 12,919 - 4/2015ברוטו, בתלוש  ה. שכר)םהוא מטפל בילד( ה לא עובדזוג בן
 ₪ 537.63), דמי ביטוח לאומי בסך לפי פקודת מס הכªסה( ₪ 837.00חייב לªכות מס הכªסה בסך 

  ).לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי( ₪ 540.39) ודמי ביטוח בריאות בסך לפי חוק הביטוח הלאומי(
לצורך חישוביכם, ? [)סכום מעוגל(של ªטי, לְפִי חוק הגªת השכר זה  המהו הסכום שֶׁיְּעוּקַּל משכר

 ]בטבלאות הביטוח הלאומי שחולקו לכם. 5היעזרו במידע שבעמוד 
   ₪  8,842  .א  

  ₪  7,901  .ב
  ₪  3,230  .ג
 ₪  7,242  .ד

 

  פתרון  

  (א).8ס'  -חוק הגªת השכר   סעיפים רלווªטיים
  טור ג' בתוספת השªיה לחוק הבטחת הכªסה.

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

(א) לחוק הגªת השכר, "משכר העבודה החדשי לא יהיה ªיתן לעיקול, להעברה או 8לְפִי ס' 
לשעבוד סכום השווה לגימלה בשיעור הªקוב בטור ג' בתוספת השªיה לחוק הבטחת הכªסה, 

משתלמת בחודש שקדם לתשלום השכר לאותו עובד לְפִי הרכב משפחתו  , שהיתה1981-תשמ"א
משכר העבודה החדשי, יקטן  80%-אילו היה זַכַּאי לגימלה כאמור; היה הסכום האמור יותר מ

משכר העבודה החדשי; לְעªְִיַן זה,  80%הסכום שאיªו ªיתן לעיקול, להעברה או לשעבוד כדי 
החדשי הªותר אחרי ªיכוי תשלום אשר המעסיק חייב  שכר העבודה -"שכר העבודה החדשי" 

  לªכותו משכר עבודה על פי חיקוק".
(א) לחוק הגªת השכר, הªותר אחרי ªיכוי תשלום אשר 8"שכר העבודה החדשי" של ªטי, לעªין ס' 

  .₪ 11,003.98 -המעסיק חייב לªכותו משכר עבודה על פי חיקוק 
  ברוטו 12,919 - מס הכªסה 837.00 - דמי ביטוח לאומי 537.63 - דמי ביטוח בריאות 540.39=  ₪ 11,003.98

"סעיף קטן (א) איªו חל על עיקול, העברה או שעבוד לשם תשלום  -(ב) לחוק הגªת השכר 8לְפִי ס' 
 מזוªות".

(א) 8) לא ªועד לתשלום מזוªות. לפיכך, הוראות ס' ₪ 8,842הסכום שיש לעקל לְפִי צו העיקול (
 חלות עליו.

  של ªטי הוא "שªי בªי זוג שעמם ילד". הªתוªי השאלה, הרכב משפחת לפי
לפי טור ג' בתוספת השªיה לחוק הבטחת הכªסה, הסכום שלא ªיתן לעקל משכר עבודתו של 

מהסכום הבסיסי", כלומר  43.5%עובד, שהרכב משפחתו הוא "שªי בªי זוג שעמם ילד", הוא "
  ):סכום מעוגל( ₪ 3,762

  הסכום הבסיסי 8,648×  43.5%=  ₪ 3,761.88=     גלסכום מעו ₪ 3,762
  מ"שכר העבודה החודשי" של ªטי: 80%-סכום זה לא גבוה מ

  שכר העבודה החודשי של ªטי 11,003.98×  80%=  8,803.18<  3,762 

לא יהיה ªיתן לעיקול, להעברה או לשעבוד משכר העבודה  ₪ 3,762-לפיכך, סכום השווה ל
  החודשי של ªטי.

   -) סכום מעוגל( ההסכום שיעוקל משכר

  min]  ) שכר אחרי ªיכויי חובה 11,004 - לא ªיתן לעקל  762,3=  242,7(;  החוב 842,8[ =  ₪ 242,7

  .דתשובה 
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במקום  ו,שבוע העבודה שלאצל מעסיקו.  1/1/2011-, עובד בשכר (שעתי), התחיל לעבוד בגרג  .31שאלה מספר 
  - 4/2015לוח השªה לחודש  לא עובד בחגי ישראל.גרג . ')ה-(ימים א' ימים 5 , הוא בןועבודת

  שבת  יום ו  יום ה  יום ד  יום ג  יום ב יום א
29/03  30/03  31/03  1/04  2/04  3/04  4/04            

  פסח  ערב פסח

5/04  6/04  7/04  8/04  9/04  10/04  11/04          
ערב שביעי 

  של פסח
 שביעי של

  פסח

  

12/04  13/04  14/04  15/04  16/04  17/04  18/04          
  יום השואה

    

19/04  20/04  21/04  22/04  23/04  24/04  25/04        
יום   יום הזיכרון

  העצמאות

    

26/04  27/04  28/04  29/04  30/04  1/05  2/05                

   מקום העבודה היה סגור וכל העובדים, כולל גרג, הוצאו לחופשה. )22/4/2015ביום הזיכרון (
 המעסיקעל היה , בְּעַד כמה ימי חג 2015/4-ימי עבודה ב החסירלא  גרג, יום הזיכרוןאם, לְמַעֵט 

  ?, לפי צו ההרחבה הªוגע לעªיין20154/בתלוש  דמי חגים ולשלם ל
 ימי חג. 1  .א  

 ימי חג. 0  .ב
 ימי חג. 2  .ג
  ימי חג. 3  .ד

  פתרון  

  .הסכם מסגרת -צו הרחבה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

, הדן בדמי חגים של עובד שאיªªו עובד במשכורת הסכם מסגרת -לצו הרחבה  (א)7לְפִי סעיף 
  :(חודשי)

חודשי עבודה במקום העבודה שלא ªעדר מהעבודה סמוך ליום החג (יום לפªי  3עובד לאחר   "
 2ימי חג ( 9החג ויום אחרי החג), אלא בהסכמת המעסיק, יהיה הזכאי לתשלום מלא בעבור 

  ימי פסח, חג שבועות ויום העצמאות).  2ימי סוכות,  2ימי ראש השªה, יום הכיפורים, 
  " עובד לא יהיה זכאי לימי חג החלים בשבת.   

  א זכאי לדמי חגים.ושים. לפיכך, הודח 3-יותר מ ועובד במקום עבודת ,עובד בשכר (שעתי) גרג,
  .ויום העצמאותפסח ,שביעי של פסח  -ימי חג  3חלו  4/2015-ב

  לפיכך, גרג לא זכאי לדמי חגים בְּשֶׁל יום חג זה. .חל בשבת )1פסח פסח (
ה', איªו זכאי לדמי חג בעד יום  -עובד יומי שעובד בקביעות בימים א' "על פי ההלכה הפסוקה, 

חג שחל ביום שישי. ממילא עובד כאמור לא הפסיד יום עבודה בשל חג שחל ביום שישי. את צו 
ההרחבה יש לפרש כקובע זכאות לכך שעובד המפסיד יום עבודה בשל חג מבין תשעת החגים 

 21920-02-13עע (ארצי) " [ההרחבה, זכאי לתשלום דמי חגים בגין החג האמור הªקובים בצו
  ]. דיאמªט צעצועים בע"מ ª' ולªטיªה פרªצב

"ªקודת המוצא שלªו היא, שדמי החגים ªועדו לפצות עובד יומי, שאיªו עובד בחגים, ואיªו מקבל 
בד בהם. צו ההרחבה בא תמורה עבורם, שכן עובד יומי איªו זכאי לקבל שכר עבור ימים שלא ע

  להשוות את העובדים היומיים לעובדים החודשיים המקבלים תמורה עבור ימי חג בהם לא עבדו. 
הרציוªל העומד מאחורי תשלום דמי חגים אלו הוא, שהעובדים יזכו במªוחה בימי החגים מבלי 

) 1986ר צפון (ש.א.ש קרל זיªג -ªחום צמח  300360/98ע"ע (ארצי) " [ששכרם יגרע כתוצאה מכך
  ].בע"מ

 5ששבוע העבודה שלו הוא בן [ , שאיªו יום עבודה אצל גרגחל ביום ו' )2פסח שביעי של פסח (
  ה.זחג  וםבְּשֶׁל י גם לא זכאי לדמי חגים הואלפיכך,  .]ה')-ימים (ימים א'

, אלא "בהסכמת המעסיק". (יום לפªי החג ויום אחרי החג)יום העצמאות גרג לא ªעדר סמוך ל
  .4/2015בתלוש ) יום העצמאותאחד (חג  וםזכאי לדמי חגים בעד ילפיכך, הוא 

  .אתשובה 
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תקופת דמי מחלה משולמים לו לפי חוק דמי מחלה.  משתלם לו על בסיס של חודש.גרג שכרו של   .32שאלה מספר 
לפי חוק  ,הודעה מוקדמת לפיטורים והמעסיק ªתן ל 5/6/2015-ימים. ב 5 -שלו  בוּרָהצְּ הַ המחלה 

  . 21/6/2015-. לפי ההודעה, הפיטורים יכªסו לתוקף בהודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות
  ימים. 7למעסיק אישור מחלה לתקופה של מָסַר ה. גרג מַחֲלַ עקב  ªֶעֱדָרגרג  18/6/2015-בהָחֵל 

  פיטוריו של גרג לתוקף?  יִכָּנְּסוּשתוארו לעיל, ת בַּנְּסִבּוֹמתי, 
 .26/6/2015  .א  

 .25/6/2015  .ב
 .21/6/2015  .ג
  .23/6/2015  .ד

  פתרון  

  א.4ס'  - חוק דמי מחלה  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

  :דמי מחלהא לחוק 4לְפִי ס' 

מעסיק לא יפטר עובד שªעדר מעבודתו עקב מחלתו, במהלך תקופת הזכאות לדמי   (א)    "  
מחלה הצבורה לו לפי חוק זה או לפי הסכם קיבוצי, וזאת עד לתקופת הזכאות 

  .4המקסימלית לפי סעיף 
  וראות סעיף זה לא יחולו באחד מאלה:ה  (ב)  

ªתן לעובד הודעה מוקדמת לפיטורים לפי חוק הודעה מוקדמת המעסיק   )1(
  , בטרם ªעדר העובד עקב מחלתו;2001-לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א

פושט רגל לפי פקודת  רזמקום עבודתו של העובד פסק מלפעול או שהמעסיק הוכ  )2(
ªיתן צו פירוק לפי  -, ואם הוא תאגיד 1980-פשיטת הרגל [ªוסח חדש], התש"ם

הפסקת  -; לעªיין זה, "פסק מלפעול" 1983-ודת החברות [ªוסח חדש], התשמ"גפק
  פעילות שאיªה זמªית.

לרבות עובד שעªיין תשלום לתקופת מחלה מוסדר לגביו על  -בסעיף זה, "עובד"   ג)(
  "  פי הסכם קיבוצי.

הודעה מוקדמת לפיטורים לפי חוק הודעה מוקדמת לפיטורים  לגרגªתן מאחר שהמעסיק 
  .21/6/2015-בטרם ªעדר עקב מחלתו, יכªסו פיטוריו לתוקף במועדם, כלומר ב להתפטרותו

  .גתשובה 
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). גרג 1/7/2014-מיום שהתחיל לעבוד אצלו, בו (צמוד לשימושו רכב הֶעֱמִיד לרשותגרג של  ומעסיק  .33שאלה מספר 
בין ביתו  ציבורי הצמוד. מחיר ªסיעה באוטובוסªוסע בכל יום מביתו לעבודה ובחזרה ברכב 

מקום את ו יוהכּוֹלֵל את אֵזוֹר מְגוּר "חופשי חודשי"חיר כרטיס לכל כיוון. מ ₪ 7.90 -לעבודתו 
  .ימים בְּפוֹעַל 20גרג עבד  9/2015בחודש   .₪ 286 -ו עבודת

ליום  ₪ 26.40לצו ההרחבה הª"ל הוא  2בס'  הַנָּקוּבהַמְּרַבִּי הוצאות הªסיעה  שיעור הֶחְזֵראם 
  חודש זה? בגין) בִּכְלָל אִם(, מהו סכום דמי הªסיעות שעל המעביד לשלם לגרג עבודה

  ₪  528  .א  
  ₪  0  .ב
 ₪  286  .ג
  ₪  316  .ד

  פתרון  

  .30, ס' 22, ס' 20ס'  - חוק הסכמים קיבוציים  סעיפים רלווªטיים
  לעבודה וממªה. צו ההרחבה בדבר השתתפות המעביד בהוצאות ªסיעה

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

בהוצאות ªסיעה  המעסיקצו ההרחבה בדבר הִשְׁתַּתְּפוּת ªסיעה, מכוח  לקצובתלכאורה, הזכות 
, וזכות זאת המעבידמחוזה העבודה האיªדיבידואלי שבין העובד לבין , היא חלק לעבודה וממªה

של העובד עומדת הפררוגטיבה הªיהולית  זו אל מול זכות קוגªטית" ברם, .איªה ªיתªת לוויתור
של המעסיק בכל הªוגע להסדרת הגעתם של העובדים למקום העבודה. במסגרתה, רשאי 

בהסעת החברה, תחבורה ציבורית, רכבים המעסיק "לארגן הסדרי הסעה לאתרי העבודה: 
 ª'ציון דלל  1192/01עע " [צמודים של עובדים או שימוש ברכבם תמורת תשלום אחזקת הרכב

  ].אלקטרה (ישראל) בע"מ
החזר הוצאות לא ישולם למי שמוסע לעבודה על חשבון " -לצו ההרחבה האמור  6לפי ס' 

הועמד רכב צמוד, כמי שמוסע לעבודה על  ªיתן לראות בגרג, שלשימושו. "המעסיק או מטעמו
  חשבון המעסיק.

הסכם עבודה אישי יכול גם לכלול הוראה שוªה מזו שבהסכם קיבוצי או צו הרחבה, ככל 
  עם העובד ומעªיקה לו תªאים טובים יותר. מְטִיבָה הַשּׁוªָֹהשההוראה 

ל ªסיעה מביתו בעוד שקצובת הªסיעה מכוח צו ההרחבה האמור באה לשפות את העובד רק ע
הן לאותה מטרה והן למטרות אותו יכול לשמש הרכב הצמוד שהועמד לרשותו לעבודה ובחזרה, 

גם השתתפות בהוצאות ªסיעתו של  וכולל בתוכהרכב הצמוד ªוספות. כלומר, מבחיªה מהותית, 
מבחיªה  תªופל האיªטובת ההªאה מהרכב הצמוד העובד לעבודה וממªה. לפיכך, ªיתן לומר ש

  .)לא מבחיªת המידהולמען הסר ספק, גם ( ותית מדמי הªסיעותמה
  לא חייב לשלם לגרג כל סכום ªוסף שהוא, בגין הוצאות ªסיעה לעבודה ובחזרה. סיקהמעלפיכך, 

  .רשות הªמלים ª' יהוªתן ברקת 1-4לה/ ארצי)דב"ע (  :גם ר' לעªיין
 .זªקס ªיהול השקעות בע"מªשואה ו גל ארז ª 'ªשואה זªקס בע"מ 300678/99עב (ת"א)   

  .בתשובה 
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 שªי על. 1/2/2000-הפרטי ב הלעבוד אצל מעסיק ההתחיל ,70%היקף משרה של ב תעובד, ªטי .34שאלה מספר 
בכל  המעסיק משלם דמי הבראה. הבראה דמי תשלום בדבר ההרחבה צו חַלּוֹת הוראות הצדדים

יצוין  .30/9/2015ועד  1/9/2015-משלם דמי הבראה בעד התקופה שמהוא  9/2015בתלוש . חודש
  ).בעד כל אותו החודשוקיבלה דמי חופשה ( ªטי היתה בחופשה שªתית 9/2015שבכל חודש 

 ªטי, לפי צו ההרחבה הª"ל, מהו סכום דמי ההבראה הַמַּגִּיעַ ל₪ 378מחיר יום הבראה הוא אם 
 ?9/2015 בתלוש

  ₪   0.00  .א 
   ₪  198.45  .ב
  ₪  283.50  .ג
  ₪  176.40  .ד

 פתרון 
 .ההרחבה וצו הבראה דמי תשלום בדבר הכללי הקיבוצי ההסכם סעיפים רלווªטיים

  הפתרון הסבר
  
  ב
  
  
  
  

ועד  1/9/2015-בעד שמ כלומר( 9/2015 חודש בעד הבראה לדמי זכאית ªטי 9/2015 בתלוש
30/9/2015(.   

  ).31/1/16-ב ומסתיימת 1/2/15-ב שהתחילה( ªטי של 16-ה העבודה משªת חלק מהווה זה חודש
  .הבראה ימי 9 לעובד לשלם יש 16-ה העבודה שªת בשל

  לעובדים במשרה חלקית תשולם קצובת הבראה באופן יחסי לחלקיות המשרה.
בחישוב היעדרות בשל חופשה ללא תשלום וכל היעדרות לקביעת תקופת הזכאות לא תובא 

 בחודש תשלום ללא בחופשה שהתה לא ªטי אחרת בה לא מתקיימים יחסי עובד ומעביד.
  .מעסיקה לבין ביªה עבודה יחסי התקיימו חודש אותו בכל, כן כמו. 9/2015
  :כדלהלן אחד חודש בשל הבראה קצובת, 9/2015 בתלוש, לªטי לשלם יש, לפיכך

 תעריף 378×  הבראה ימי 9×  העבודה בשªת חודשים 1/  12×  המשרה חלקיות %70= ₪ 45.198

  .בתשובה 
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מקבל הוא  1/1/15-. החל בבגיל פרישת חובה, 31/12/14-ב מעסיק א'אצל  פרש מעבודתוגרג   .35שאלה מספר 
). בחוק הביטוח הלאומי שאיריםוביטוח ביטוח זקªה על פי פרק ת זיקªה מהמוסד לביטוח לאומי (קצב

התחיל לעבוד אצל  1/9/15-בהקיצבה היחידה שגרג זכאי לה.  היאקיצבת הזיקªה האמורה 
(ªוסח משולב)  הרחבה צועל פי הוֹרָאוֹת  ב'מעסיק לביטוח עובדיו, פועל  הַקָּשׁוּר בכל. מעסיק ב'

  אצל מעסיק ב'. היה מבוטח בביטוח פªסיוªי כלשהו, כשהתקבל לעבודה לאגרג  .חוֹבָהלפªסיה 
  בחר/י את המשפט הªכון ביותר מִבֵּין המשפטים הבאים:

הצו האמור לא חל על גרג. לפיכך, הוא לא זכאי לביטוח פªסיוªי ולביצוע הפרשות אצל   .א  
 . מעסיק ב'

אצל מעסיק  תוהָחֵל מהיום הראשון לַעֲבוֹדָ  לביטוח הפªסיוªי לביצוע ההפרשות זכאי גרג  .ב
 .1/9/2015-לת חודשי עבודה, רֶטְרוֹאַקְטִיבִי 3. ההפרשות יבוצעו לאחר ב'

אצל מעסיק  תוהָחֵל מהיום הראשון לַעֲבוֹדָ  לביטוח הפªסיוªי לביצוע ההפרשות זכאי גרג  .ג
 .1/9/2015-לת רֶטְרוֹאַקְטִיבִי ,2015 הַמַּס שªְַׁת םוֹ. ההפרשות יבוצעו בְּתב'

חודשים  6 םוֹמִיָּד בְּת על פי צו זה, ולביצוע ההפרשות ביטוח הפªסיוªיל זכאייהיה גרג   .ד
  .אצל מעסיק ב' מתחילת העבודה

  פתרון  

  חוֹבָהצַו הַרְחָבָה (ªוסח משולב) לפªסיה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  

  גרג פרש מעבודתו אצל מעסיק א' בגיל פרישת חובה.
קצבת זיקªה מהמוסד לביטוח לאומי (על פי פרק ביטוח זקªה וביטוח שאירים בחוק מקבל  הוא

  קיצבת זו היא הקיצבה היחידה שגרג זכאי לה. .הביטוח הלאומי)
היה מבוטח בביטוח פªסיוªי  לאמעסיק ב'. גרג  -התחיל לעבוד אצל מעסיק חדש  1/9/2015-ב

  .אצל מעסיק זה כלשהו, כשהתקבל לעבודה
שפרש מי , הצו לא יחול על "לצו הרחבה (ªוסח משולב) לפªסיה חובה (א)4סעיף ב 6פיסקה לְפִי 

למעט קצבאות וגמלאות  -מעבודתו בגיל פרישת חובה ומקבל קיצבה. 'קיצבה' בסעיף זה 
  ".מהמוסד לביטוח לאומי

  כלומר, הצו האמור חל על גרג.
יהיה זכאי לביטוח הפªסיוªי ולביצוע ההפרשות על  גרג(ה) לצו, 6בªסיבות האמורות, לפי סעיף 

  .אצל מעסיק ב'ה חודשים מתחילת העבוד 6פי צו זה, מיד בתום 

  .דתשובה 
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  .36שאלה מספר 
  

לכל שעה רגילה. שבוע עבודתו, במקום  ₪ 58 -משתלם לו על בסיס שעות עבודה  גרגשכרו של 
מחצית , בכל יוםשעות עבודה. ב 8 -ו'). תחום יום עבודה רגיל שלו -ימים (א' 6עבודתו, הוא בן 

 גרג ,בעת ההפסקהות. רצופ דקות 45משך העבודה למªוחה ולסעודה ל , מופסקתיום העבודה
  . זמן ההפסקה לא ªחשב כחלק משעות העבודה. א עובדורשאי לצאת מהמקום שבו ה

  :14/8/2015-והסתיים ב 9/8/2015-בשבוע שהחל ב, גרגלהלן רישום מתוך שעון הªוכחות של 
 ו' ה' ד' ג' ב' א' יום

9/8/2015  10/8/2015  11/8/2015  12/8/2015  13/8/2015  14/8/2015  

 08:00 13:00 15:45 13:30 04:30 04:00 כªיסה
  17:45  23:45 24:00 23:15 14:45 15:45 יציאה

  בשבוע זה? ובעד שעות עבודת גרגמהו השכר שיש לשלם ל
  ₪  3,501.75-מ לא פחות  .א  

  ₪  3,494.50-מ לא פחות  .ב
  ₪  3,436.50-מ לא פחות  .ג
  ₪  3,400.25-מ לא פחות  .ד

 פתרון  
 ).2000הסכם מסגרת ( -.  צו הרחבה 20, 16, 2, 1ס'  -חוק שעות עבודה ומªוחה   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

"הזמן שבו עומד העובד לרשות העבודה, לְרַבּוֹת  -שעות עבודה ומªוחה "שעות עבודה", כהגדרתן בחוק 
  ".20הפסקות קצרות ומוסכמות הªיתªות לעובד להחלפת כוח ואויר... חוץ מהפסקות עַל פִּי סעיף 

, ובעת ההפסקה רשאי ותרצופ דקות 45משך למֵאַחַר שֶׁבכל יום הופסקה העבודה למªוחה ולסעודה 
לחוק שעות עבודה ומªוחה)   20כדין (לְפִי ס'  סיקעובד, ªוהג המע אולצאת מהמקום שבו ה גרגהיה 

 כשאיªו מחשיב את זמן ההפסקה כחלק משעות העבודה.
תחום  .שעות עבודה 8 -'). תחום יום עבודה ו-ימים (ימים א' 6הוא בן  גרגשל שבוע העבודה 

  שעות. 43 -שבוע עבודה 
עבודה ששתי שעות ממªה, לפחות, הן בתחום  -עבד "עבודת לילה" (שפירושה  גרג' ד-' ואבימים 

  .). יום ו', בו עבד, היה יום שלפªי המªוחה השבועית06.00ובין  22:00השעות שבין 

  יציאה ביום עבודה:עד כªיסה מהשעות סה"כ דרך חישוב 
  + שעת כªיסה/ דקת כªיסה )  60(  -שעת יציאה  -/ דקת יציאה )  60= ( סה"כ שעות 

  14+  45/  60 - 4 - 30/  60=  10.25      -' ביציאה ביום עד כªיסה מ שעות סה"כדוגמת חישוב 

  :בשבוע זה ובעד שעות עבודת גרגהשכר שיש לשלם ל חישוב

 

  .בתשובה 
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של חודש.  בָּסִיס עַללו  מִשְׁתַּלֵּםעבודתו  גְּמוּל. 92%היקף משרה של ב, מועסק קבוע 49-בן ה גרג,  .37שאלה מספר 
לפªי בדיקת ההשלמה שלו ( 11/2015תלוש ולא ªעדר מעבודתו.   מְלֵאָהעבד עבודה  11/2015בחודש 

  מהתשלומים הבאים: ) הוּרְכַּבלשכר מיªימום
  ₪  3,841  ............................................................................................. משולבשכר . 1
  לא אף  לא ªעדר מעבודתו,לו בחודשים בהם  שמשתלם  ,תמריץ אי היעדרות .2
  זכאי הוא לא ,תקייםה לא מזבחודשים בהם תªאי ( סיבה שהיא דקה אחת, מכל    
  ₪  259  ................................................................................................ )לגמול זה    

  ₪  178  ................ קבועבכל חודש באופן  ,עבודתו עקב לו משתלמתש ,גשר""תוספת . 3
  ₪  194  ............................................................................................. תוספת ותק. 4

 מהו הסכום שעל המעסיק להוסיף בתלוש האמור, על מªת לעמוד בהוראות חוק שכר מיªימום?
  ₪  259  .א  

  ₪  65  .ב
  ₪  0  .ג
   ₪  437  .ד

 פתרון  
 .3, ס' 2, ס' 1ס'  -חוק שכר מיªימום   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

  לחוק שכר מיªימום: 2לְפִי ס' 
שכר  עובד) המועסק במשרה מלאה, כªהוג במקום עבודתו, זכאי לקבל ממעסיקו -שªים (להלן  18עובד שמלאו לו   " (א)

  עבודה שלא יפחת משכר המיªימום לחודש, שכר המיªימום היומי או שכר המיªימום לשעה, הכל לפי העªין.
  עובד המועסק במשרה חלקית זכאי לשכר מיªימום חלקי שיחושב יחסית לחלקיות משרתו.  (ב)  
יחסי לזמן היעדרו, ואולם אם  ªעדר עובד מעבודתו, יקטן שכר המיªימום שהוא זכאי לו לפי סעיף קטן (א), בשיעור  (ג)  

הוא זכאי לקבל תשלום בְּעַד זמן ההיעדרות לפי דין, חוזה עבודה, הסכם קיבוצי, צו הרחבה או הסדר קיבוצי אחר או 
  ההסדר), יהיה התשלום לפי הוראות ההסדר. " -לפי ההוראות המחייבות קופת גמל (בסעיף זה 

  לחוק שכר מיªימום: 3לְפִי ס' 
יהיה שכר העבודה שמשלם מעסיק לעובדו, בְּעַד יום עבודה רגיל כªהוג במקום  2יובא בחשבון לְעªְִיַן סעיף השכר ש  (א)  "

  עבודתו.
  לְעªְִיַן סעיף קטן (א) יבואו בחשבון רכיבי השכר הבאים:  (ב)

  ;שכר משולבשכר יסוד או   )1(
  תוספת יוקר אם איªªה כלולה בשכר המשולב;  )2(
  ;קבועה המשתלמת לעובד עקב עבודתו תוספת  )3(
) או לפי סעיף קטן (ד) שאיªו בא בחשבון שכר המיªימום מכוח חוזה 3) עד (1רכיב שכר כאמור בפסקאות (  )4(

  עבודה, הסכם קיבוצי או הסדר, קיבוצי או אישי (בסעיף זה תוספת מוחרגת);
פרש החיובי, אם קיים, בין הסכום הבסיסי ובין הה -"הפרשי הוראת השעה"  -)   הפרשי הוראת השעה; בסעיף זה 5(

הסכום המתקבל מרכיבי השכר האחרים המובאים בחשבון בחישוב שכר מיªימום לפי סעיף קטן זה או סעיף 
  קטן (ד), לפי העªיין, למעט תוספת מוחרגת;

סכום שכר המיªימום אשר העובד היה זכאי לו אלמלא הוראת השעה, כפי שהוא מעודכן במועדים  -"הסכום הבסיסי" 
  .)4(6האמורים בסעיף 

, תוספת בשל עבודה במשמרות, פרמיה מדודה, מוסכמת, קבועה או תוספת ותקתוספת משפחה,  לא יובאו בחשבוןואולם 
  ות לרבות הוצאות כלכלה, אש"ל וªסיעות שמשלם המעסיק. קבוצתית, משכורת י"ג, מעªקים על בסיס שªתי, והחזר הוצא

), או לפי חלק מהם, יחושב השכר 2(-) ו1לא היה שכרו של עובד משתלם לפי הרכיבים המªויים בסעיף קטן (ב)(  (ד)  
  .לפי שכר העבודה הרגיל הכולל את התוספת המוחרגת בלא תוספות אחרותלְעªְִיַן סעיף קטן (א) 

להפרשי הוראת השעה; דין הפרשי הוראת השעה כדין השלמת השכר אשר היתה משתלמת לעובד לפי עובד זכאי   (ה)
  חוק זה כתוצאה מחישוב שכר המיªימום אלמלא הוראת השעה.

הוראות סעיף זה אשר קובעות שתוספת מוחרגת תובא בחשבון בחישוב שכר מיªימום, יחולו על אף האמור בכל דין,   (ו)
  " , והוראות מכוח חוזה עבודה, הסכם קיבוצי או הסדר, קיבוצי או אישי.11לרבות הוראות סעיף 

, רכיב חדל התשלום -מותªה בתªאי או במצב, כך שאם אין מתקיים התªאי או משתªה המצב כתשלום ה
מהווה "תוספת". ככזה, הוא לא מהווה חלק מהשכר שיובא  "תמריץ אי היעדרות"השכר המכוªה 

  .2גם "תוספת הותק" לא תובא בחשבון לעªיין ס'  לחוק. 2בחשבון לְעªְִיַן סעיף 
  ₪ 4,019 -לחוק שכר מיªימום  2שכרו של גרג שיובא בחשבון לְעªְִיַן סעיף 

  שכר משולב 3,841+  תוספת הגשר, המשתלמת לגרג עקב עבודתו באופן קבוע 178=  ₪ 4,019
  -לשכר מיªימום חלקי כלהלן א זכאי ו. לפיכך, ה92%מועסק במשרה חלקית, בשיעור של  גרג

  שכר המיªימום למשרה מלאה 650,4×  חלקיות המשרה %92=  ₪ 278,4 
  

  , על מªת לעמוד בהוראות חוק שכר מיªימום: 11/2015הסכום שעל המעסיק להוסיף לגרג בתלוש 
 שכר המיªימום 278,4 - לחוק 2השכר שהובא בחשבון לְעªְִיַן ס'  019,4=  ₪ 259

  .אתשובה 
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   שעות ביום. 3.5 ,שבוע עבודה מָלֵא, כַּנָּהוּג במקום עבודתה אצל מעסיקה היחיד, עובדתªטי   .38שאלה מספר 
בדיקות רפואיות שִׁגְרָתִיּוֹת  לְשֵׁםשעות,  17עבודתה ªעדרה מ ª30/4/2015טי בהריון. עד 

 5/2015). בחודש הקשורות בהריון, שªעשו על ידי רופא ªשים (מומחה ביילוד ובגיªקולוגיה
, הקשורות בהריון. למעט שעות אלה, ªטי לא ªעדרה כָּאֵלֶּהשעות לצורך בדיקות  ª25עדרה 

  מעבודתה.
ללא ªיכוי  ,5/2015בחודש  להיעדר מעבודתה,לפי החוק הרלווªטי, כמה שעות זכאית ªטי 

  האמורות?בדיקות ה, לְשֵׁם משכר עבודתה
 שעות.  0  .א  

 שעות.  25  .ב
 שעות.  23  .ג
  שעות.  3  .ד

  פתרון  

  (ה)7ס'  -חוק עבודת ªשים   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  
  
  

   (ה) לחוק עבודת ªשים:7לפי ס' 
רשאית עובדת להיעדר מעבודתה, ללא ªיכוי ), 1בלי לגרוע מהוראות סעיף קטן (ג)(  )1(  "  

בדיקות רפואיות שגרתיות פיקוח רפואי במשך חודשי ההריון ו משכר עבודתה, לשם
או הªעשים בתחªה לבריאות האם והילד  הקשורות בהריון הªעשים על ידי רופא ªשים

התחªה), לרבות בדיקות שגרתיות כאמור הªערכות  -שאישר משרד הבריאות (להלן 
  מחוץ לתחªה על פי הפªיית התחªה;

רופא מורשה בעל תואר מומחה ביילוד ובגיªקולוגיה שªיתן  -בפסקה זו, "רופא ªשים" 
הפקודה), או רופא מורשה  -(להלן  1976-תשל"זלו על פי פקודת הרופאים [ªוסח חדש], 

המתמחה לקראת קבלת התואר האמור, במוסד מוכר לפי הפקודה, בפיקוחו של רופא 
  בעל התואר האמור;

 :), לא תעלה על אחת מאלה1תקופת ההיעדרות מהעבודה כאמור בפסקה ( )1(
לגבי אשה העובדת שבוע עבודה מלא, כªהוג במקום עבודתה, יותר מארבע שעות   (א)

  שעות במשך חדשי הריוªה; 40 -ם ביו
לגבי אשה העובדת עד ארבע שעות ביום, שבוע עבודה מלא כªהוג במקום עבודתה   (ב)

  ;שעות במשך חדשי הריוªה 20 -
  -שר העבודה רשאי, באישור ועדת העבודה של הכªסת, לקבוע בתקªות   )3(

  );2(-) ו1הוראות לביצוע פסקאות (  (א)
מספר שעות אחר להיעדרות עובדת  -ובאזורים שיקבע לגבי סוגי עובדות   (ב)

  );2מעבודתה כאמור ובלבד שלא יפחת מהאמור בפסקה (
הוראות משלימות בדבר זכותה של אשה העובדת אצל יותר ממעסיק אחד להיעדר   (ג)

), כאילו היתה עובדת אצל מעסיק אחד לעªין האמור 1מעבודתה כאמור בפסקה (
  "  ).2בפסקה (

 30/4/2015לאחר שעד שעות ביום.  3.5שבוע עבודה מָלֵא, כַּנָּהוּג במקום עבודתה, ªטי עובדת 
ª ותרה לה זכות  שעות, לצורך בדיקות רפואיות שִׁגְרָתִיּוֹת הקשורות בהריון, 17עדרה מעבודתהª

  שעות בלבד, לצורך בדיקות כאלה, במשך יתרת תקופת הריוªה. 3להיעדר 
  בדיקות רפואיות הקשורות בהריוןלצורך  5/2015-היעדרות ב שעות 25<  יתרת זכאות לפי החוק שעות 3

  .דתשובה 
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לצאת מִתְבַּקֵּשׁ לו המעסיק שהוא הוֹדִיעַ  8/6/2015-שכרו של גרג משתלם לו על בסיס של חודש. ב .39שאלה מספר 
  .9/9/2015) כולל, עד ()לזכותו של גרגיתרת ימי החופשה העומדת ימים ( 16לחופשה של  25/8/2015-ב

לכל  לו ישולמו, כך שדָּרַשׁ לְהַקְדִּים אֶת תשלום דמי החופשההמעסיק, אך  הוֹרָאַתגרג קיבל את 
  .המאוחר שªְֵׁי ימים לִפªְֵי תחילת החופשה

בחר/י את המשפט לדרישתו של גרג? (לְהֵעªָוֹת המעסיק  חַיָּבהאם, לפי חוק חופשה שªתית, 
  )הªכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּאִים

 זכות זו. לגרגאם חל על הצדדים הסכם קיבוצי המעªיק  אֲבָל אÍַ וְרַק, כן  .א 
 לא לפªי שיחזור לעבודה סדירה, בתום החופשה. לגרגדמי החופשה ישולמו . לא  .ב
 בַּנְּסִיבּוֹת שתוארו בשאלה, המעסיק חַיָּב לְהֵעªָוֹת לדרישתו של גרג.. כן  .ג
את שכרו, אילו לא יצא  וביום שבו היו משלמים ל לגרגדמי החופשה ישולמו . לא  .ד

  .לחופשה והוסיף לעבוד

  פתרון 

  .11ס'  -חוק חופשה שªתית  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

דמי החופשה ישולמו לכל המאוחר ביום שבו היו משלמים " -לחוק חופשה שªתית  11לְפִי ס' 
אך אם העובד יוצא לחופשה של שבעה לעובד את שכרו, אילו לא יצא לחופשה והוסיף לעבוד; 
ªי ישולמו לכל המאוחר שªי ימים לפ -ימים לפחות, ודרש להקדים את תשלום דמי החופשה 

  ".תחילת החופשה

 .גתשובה 
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על שכר עבודתו השתלם לו על בסיס של חודש. . 1/8/13-ו במעסיקהתחיל לעבוד אצל  גרג  .40שאלה מספר 
תקבל לעבודה כשהוא מבוטח הש . מאחרצו הרחבה (ªוסח משולב) לפªסיה חובההצדדים חל 

. המעסיק פעל על הפרשות החל מהיום הראשון לעבודתו היה זַכַּאי לביצוע גרגבביטוח פªסיוªי, 
רֶטְרוֹאַקְטִיבִית  ,חודשי עבודה 3בוצעו לאחר לקרן הפªסיה ההפרשות פי הוראות צו ההרחבה. 

   .אצל המעסיקשל גרג ליום תחילת עבודתו 
לגרג, שהיה בגובה השכר הממוצע במשק.  בקרן הפªסיה היה שכר היסוד ששולםטַּח וּשֶׁבּהשכר 
   (ד) בצו ההרחבה הª"ל.6לטבלה שבסעיף  בְּהֶתְאֵםהיו  הַמְּבוּטָּח שכרהת מוהפרשה ישיעור
התוספת בגין בכל חודש.  ₪ 051,6בסך  תוספת מקצועיתשולמה לגרג  שכר היסוד, עַל בªְּוֹסָף

  הפריש המעסיק לקרן פªסיה. לא המקצועית
בגובה השכר הממוצע (שכר היסוד,  ₪ 9,260היה  הַמְּבוּטָּח ו. שכרפּוּטַּר גרג 30/11/2015-ב

  ).לעיל השהוזכרהתוספת המקצועית ( ₪ 1,650 -. השכר שלא היה מבוטח )במשק
  .₪ 15,557 -במועד הפיטורים  ,בקרן הפªסיה הפיצוייםבמרכיב  )כולל רווחים( הסכום שªצבר

חוק פיצויי פיטורים ותקªותיו?   לפי גרגל להשלים מעסיקמהו סכום פיצויי הפיטורים שעל ה
  )ומעוגל (סכום מקורב

 ₪  10,363  .א  
 ₪  6,513  .ב
 ₪  11,752  .ג
  ₪  9,900  .ד

  פתרון    

  .14(א), ס' 12(א), ס' 1 'ס -חוק פיצויי פיטורים   סעיפים רלווªטיים
  .1תק'  -) תקªות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים

  .משולב) לפªסיה חובהצו הרחבה (ªוסח 
  הסבר הפתרון

  
  א
  
  
  
  

תשלומי המעביד לפי צו זה לפיצויי  ,הצדדים על החל ,הרחבה (ªוסח משולב) לפªסיה חובה צו לפי
תשלום  בִּמְקוֹםיָבוֹאוּ (בטור "פיצויי פיטורים")  לצוד' 6פיטורים בשיעורים המפורטים בטבלה שבסעיף 

לחוק פיצויי פיטורים, בגין השכר, הרכיבים, התקופות והשיעורים  14פיצויי פיטורים בהתאם לסעיף 
  .שבגיªם ªעשתה ההפרשה

לגרג. שכר היסוד, שהיה בכל תקופת  שכר היסוד ששולם, בוסס על בחודש ₪ 9,260 -שכר המבוטח ה
, לפי סעיף חובת הביטוח הפªסיוªיהעבודה בגובה השכר הממוצע במשק, היה גם השכר המרבי בגיªו חלה 

  (ג) בצו ההרחבה (ªוסח משולב) לפªסיה חובה.6
חודשים).  28חודשים ( 4-ו שªתייםומר, . כל30/11/2015-ועד שפוטר ב 1/8/2013-עבד אצל מעסיקו מ גרג

  ם.זכאי לקבל פיצויי פיטורי הואופוטר,  ומעסיקברציפות אצל לפחות שªה אחת אחר שעבד מ
  - תקªות פיצויי פיטורים (חישוב הפיצויים והתפטרות שרואים אותה כפיטורים)ל (ב)1לפי תקªה 

 ."תוספות אלה כחלק משכר היסוד , יראותוספת מקצועיתªכללת בשכר עבודה תוספת מחלקתית או "
בחודש, מהווה חלק משכר העבודה המובא  ₪ 1,650כלומר, התוספת המקצועית ששולמה לגרג, בסך 

  בגין התוספת המקצועית לא הפריש המעסיק לקרן פªסיה.בחשבון שכר העבודה לעªיין תקªות אלה. 
   - הª"ל(ד) בצו ההרחבה 6שיעורי ההפרשות מהשכר הַמְּבוּטָּח היו בהתאם לטבלה שבסעיף 

  סה"כ  לפיצויים  הפרשות עובד  הפרשות מעביד  החל ביום... ואילך
1.1.2013  5%  5%  5%  15.0%  
1.1.2014  6%  5.5%  6%  17.5%  

תשלומי המעסיק לפיכך,  .5%עמד על  ,2013בשªת  ,בקרן הפªסיהשיעור ההפרשה למרכיב הפיצויים 
, בגין השכר והתקופה גרגלמפיצויי הפיטורים המגיעים  60%באים במקום בשªה זו,  ,לקרן הפªסיה

  ) 5%/  8.33333%=  60% (                              .בגיªם ªעשתה ההפרשה
תשלומי . לפיכך, 6%עמד על  ,1/1/2014-החל ב ,שיעור ההפרשה למרכיב הפיצויים בקרן הפªסיה

לגרג, בגין מפיצויי הפיטורים המגיעים  72%באים במקום החל מחודש זה,  ,המעסיק לקרן הפªסיה
  ) 6%/  8.33333%=  72% (                      .השכר והתקופה בגיªם ªעשתה ההפרשה

  ):ומעוגל מקורבהחישוב (
  שכר המ  חלק המהווה    ,התוספת  המקצועית בגין   .1

  1,650×  חודשים 28/  12=   ₪ 3,850  -להשלים  המעסיקעל , פיצויי פיטוריםלְעªְִיָן חישוב   
  ) 100% - 60%השלמה =  40% (                            בהם שולמו כספים לקרן 2013חודשים בשªת  5בגין   .2

  9,260×   חודשים  5/  12×  40%=  ₪ 1,543  הפªסיה, בגין שכר היסוד, יש להשלים ...................  
  ) 100% - 72%= השלמה  28% (                            בהם שולמו כספים, 1/1/14-, החל בחודשים 23בגין   .3

 260,9 ×  חודשים 23/  12 × %28=  ₪ 970,4  ........... , יש להשליםבגין שכר היסודלקרן הפªסיה,   
  ₪ 363,10  )ב ומעוגלסכום מקור( גרגלהשלים ל מעסיקסה"כ על ה
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  ביטוח לאומי
   

  
  
 

  :הבאים מֵהַסְּכוּמִים הוּרְכַּב ,49של גרג, עובד שכיר בן  12/2015 תלוש  .41שאלה מספר 
 ₪  6,520  ..................................................................................    .  שכר יסוד1
  ₪  252  .................................................. 12/2015בגין חודש .  דמי הבראה 2
  ₪  283  לגרג כהוצאה ........................... תַּרוּשֶׁה "י עבודהבגד"בגין תשלום .  3

זיכוי ), הותר לו כל הכªסתו ªובעת משכר שהופק באילתמאחר שגרג הוא תושב קבע באילת ועובד בה (
  , מס הכªסה.2015ממס לתושבי אילת. עקב הזיכוי האמור, לא ªוכה משכרו, בכל שªת 

לחוק  335המשתלמים לפי הוראה מהוראות סעיף שכרו של גרג שיובא בחשבון לעªיין דמי ביטוח (מהו 
  ?זהבחודש ) הביטוח הלאומי

 ₪  6,772  .א  
  ₪  0  .ב
 ₪  7,055  .ג
   ₪  6,520  .ד

  פתרון  

  . לוח י"א.348, ס' 344ס'  -הביטוח הלאומי חוק   סעיפים רלווªטיים
  .2תק'  - 1995-תקªות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח), התשª"ה

  ) לפקודת מס הכªסה.2(2ס' 
  הªחיות המוסד לביטוח לאומי.

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

"יראו כהכªסתו החודשית של עובד את הכªסתו בְּעַד  -(א) לחוק הביטוח הלאומי 344לְפִי ס' 
) לפקודת 2(2בחודש שבו חל מועד התשלום, מהמקורות המפורטים בסעיף  1 -החודש שקדם ל

  מס הכªסה..."
  ה" היא:)(א) לפקודת מס הכªסה, "הַכªְָסַת עֲבוֹדָ 2(2לפי סעיף 

השתכרות או ריווח מעבודה; כל טובת הªאה או קצובה שªיתªו לעובד ממעבידו; תשלומים   "
שªיתªו לעובד לכיסוי הוצאותיו, לְרַבּוֹת תשלומים בְּשֶׁל החזקת רכב או טלפון, ªסיעות לחוץ 
 לארץ או רכישת ספרות מקצועית או ביגוד, אך לְמַעֵט תשלומים כָּאָמוּר המותרים לעובד
 -כהוצאה; שוויו של שימוש ברכב או ברדיו טלפון ªייד שהועמד לרשותו של העובד; והכל 

בֵּין שªיתªו בכסף וּבֵין בשווה כסף, בֵּין שªיתªו לעובד במישרין או בעקיפין או שªיתªו לאחר 
  לטובתו; "

י לתקªות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח), "לא ישולמו דמ 2לפי תקªה 
) 12(-) ו11), (5(9ביטוח מהכªסת עובד הפטורה ממס לפי הפקודה למעט הכªסה לפי סעיף 

  לפקודה.
  ) לפקודה.2(2, לא מהווה הכªסה בידיו לפי ס' לגרג כהוצאה תַּרוּשֶׁהתשלום ביגוד 

) מהווים הכªסה לפי ס' ודמי הבראהשל גרג (שכר יסוד  12/2015שאר הסכומים שªכללו בתלוש 
  מדמי ביטוח.פטורים ) לפקודה, ולא ªקבע בהªחיות המוסד לביטוח לאומי שהם 2(2

), וכמו הזיכוי שהותר לגרג בשל היותו ªקודות זיכוי( 36-ו 34למען הסר ספק, זיכויים, כמו אלה הªיתªים מכוח ס' [
. כלומר, הם לאותה שªה שעליו לשלם מס ההכªסהכªגד כל אלה זיכויי מס המובאים בחשבון  תושב אילת,

  ]מופחתים מהמס שעליו לשלם, אך לא מהכªסתו. הם איªם משפיעים על שכרו לעªין דמי ביטוח.

          -של גרג  12/2015סך הרכיבים החייבים בדמי ביטוח בתלוש 
  שכר יסוד 6,520+  דמי הבראה  252=  ₪ 6,772

לעªין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות " -לחוק הביטוח הלאומי (א) 348לפי ס' 
לא יבוא בחשבון סכום ההכªסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי  335סעיף 

  ".האמור בלוח י"א

הסכום " -לפי האמור בלוח י"א, ההכªסה המרבית לעªיין דמי ביטוח בעד עובד שכיר לחודש 
  8,648 × 5=  ₪ 43,240  ".5הבסיסי, כפול 

  ):השכר החייב בדמי ביטוח( 12/2015בחודש שכרו של גרג שיובא בחשבון לעªיין דמי ביטוח 

  min) ההכªסה מְרַבִּית לעªין ד.ב. 43,240;  772,6= (  ₪ 772,6

  .אתשובה 
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, ופוטר. מייד 2/10/14 )כוללועד ( 29/5/14-, עבד ברציפות, כשכיר, אצל מעסיק א', מ63-גרג, בן ה  .42שאלה מספר 
התחיל לעבוד כשכיר  30/3/15-. ב29/3/15לאחר פיטוריו ממעסיק א', גרג ªסע לטיול בחו"ל, עד 

 1/9/15-, אז פוטר גם ממעסיק זה. החל ב31/8/15) כוללאצל מעסיק ב', אצלו עבד ברציפות עד (
  ביטוח לאומי.גרג לא קיבל מעולם דמי אבטלה מהמוסד ל 1/9/15. יצוין שעד מובטלגרג 

את תקופת האכשרה לגבי תקופת האבטלה האמורה? (בחר/י את המשפט  הִשְׁלִיםהאם גרג 
  הªכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּאִים)

 חודשים שקדמו לפיטוריו. 12לא, מאחר שלא שולמו עבורו דמי ביטוח אבטלה בעד   .א  
 .השלים את תקופת האכשרה לגבי תקופת האבטלה האמורה כן. גרג  .ב
 חודשים שקדמו לפיטוריו. 18לא, מאחר שלא שולמו עבורו דמי ביטוח אבטלה בעד   .ג
  בעד החודשים בהם טייל בחו"ל. כן, ובלבד שגרג שילם, עבור עצמו, דמי ביטוח אבטלה  .ד

  פתרון  

  .161ס'  -חוק הביטוח הלאומי   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

דמי אבטלה ישולמו למבוטח שהוא מובטל, אשר "   -(א) לחוק הביטוח הלאומי 160לְפִי סעיף 
זכאי), וטרם  -שªים (בפרק זה  20ומלאו לו  161השלים את תקופת האכשרה כמוגדר בסעיף 

  ". לחודש לידתו, בחלק ב' בלוח א' הגיע לגיל הקבוע לגביו, בהתאם
למבוטח שªולד בחודש  הגיל המרבי לביטוח אבטלה ולתשלום דמי אבטלהלפי חלק ב' בלוח א', 

  .  67גיל  -ואילך  1942מאי 
  

  :1.4.2014-החל בתקופת האכשרה הªדרשת למי שהתייצב בשירות התעסוקה 
  

  -לחוק הביטוח הלאומי  161לְפִי סעיף 
חודשים קלªדריים  12סימן זה, תקופת האכשרה לגבי תקופת אבטלה פלוªית היא עªיין ל  (א)" 

החודשים  18שבעדם שולמו דמי ביטוח אבטלה, בעד אחד או יותר מהימים בחודש, בתוך 
  .  בתכוף לתאריך הקובע

  (בוטל).   (ב)   
   -פת האכשרה של מובטל ייכללו, אף ללא תשלום דמי ביטוח בתקו  (ג)   

  ימי אבל); -במשפחה שמטעמי דת או ªוהג לא עבד בהם (להלן ימי אבל   )1(
עד שישה חודשי שירות כאמור, או ימי שירות  -ימי שירות סדיר על פי חוק שירות בטחון   )2(

  מילואים בצבא הגªה לישראל;
-ימי מחלה שבעדם היה העובד זכאי לדמי מחלה כמשמעותם לפי חוק דמי מחלה, התשל"ו  )3(4

1976 .  
  וטל). (ב  (ד)  
השלים מבוטח את תקופת האכשרה כªדרש בסעיף קטן (א), לא תידרש ממªו תקופת אכשרה   (ה)  

במשך שªים עשר החודשים שלאחר התאריך הקובע שלגביו השלים את תקופת האכשרה ולגבי 
חודשים, לכל  24החודשים האמורים, בלי למªות בהם תקופה של  12מבוטח מיוחד ימªו את 

  לבין מועד סגירתו. היותר, בין מועד פתיחת העסק 
  "א לא תיחשב כתקופת אכשרה. 174תקופת עבודה המזכה במעªק לפי הוראות סעיף   ו)(  

  

בעד אחד או יותר מהימים  בגין גרג, חודשים קלªדריים שבעדם שולמו דמי ביטוח אבטלה,
  :החודשים בתכוף לתאריך הקובע 18בחודש, בתוך 

  דצמ'  ªוב'  אוק'  ספט'  אוג'  יולי  יוªי  מאי  אפר'  מרץ  פבר'  יªו'  
2014         x  x  x  x  x  x      
2015      x  x  x  x  x  x          

דמי  עבור גרג שולמו, החודשים בתכוף לתאריך הקובע 18בתוך חודשים קלªדריים,  12כלומר, 
  ש.ביטוח אבטלה, בעד אחד או יותר מהימים בחוד

  .גרג השלים את תקופת האכשרה לגבי תקופת האבטלה האמורהלפיכך, 
 

  .בתשובה 
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  אצל כל אחד מהם: ושל 11/2015, עובד כשכיר אצל שªי מעסיקים. שכר 26-ה בן, גרג  .43שאלה מספר 
 . ₪  3,913  -  .  מעסיק עיקרי 1
 .₪  2,203   -  מִשªְִׁי.  מעסיק 2
 דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאותכל  מהו סך ,תיאום דמי ביטוח עשה גרגאם 

  ? )סכום מעוגל( 11/2015 בְּגִין שכר ,שªי מעסיקיועל ידי  יועברו למוסד לביטוח לאומיש
  ₪  612  .א  

  ₪  473  .ב
  ₪  425  .ג
   ₪  494  .ד

  פתרון  

  דמי ביטוח. -פרק ט"ו  -חוק הביטוח הלאומי   סעיפים רלווªטיים
  .שוªים)תקªות הביטוח הלאומי (תשלום וªיכוי דמי ביטוח משכר מבוטח העובד אצל מעבידים 

  .15, 14ס'  - חוק ביטוח בריאות ממלכתי
  ).תקªות ביטוח בריאות ממלכתי (שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות

  טבלאות הביטוח הלאומי

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

עובדים "תושבי ישראל" שמלאו גרג ªמªה על סוג העובדים הבא, לעªיין תשלום דמי הביטוח: 
  שªה וטרם הגיעו ל"גיל הפרישה". 18להם 

  

  . סך השכר החייב בִּדְמֵי ביטוח אצל שªי מעסיקיו: גרג עשה תיאום דמי ביטוח

  min]  ההכªסה הַמְּרַבִּית לתשלום ד.ב.  43,240) ;  3,913+  2,203= [ (  ₪ 6,116   
  

  :)חלק עובד( 11/2015 ו ביחד, בגין שכרמעסיקישªי אצל ו דמי הביטוח אשר יªְוּכֶּה משכר סך
  5,556 × מופחת יעורד.ב. בש  %3.50 + ) 6,116 - 5,556 ( × מלאעור ד.ב. בשי  %12.00=  ₪ 6261.6

  

"המעביד חייב בתשלום דמי ביטוח בְּעַד עובדו; היה (ב) לחוק הביטוח הלאומי, 342לפי ס' 
המבוטח עובד אצל מעבידים שוªים ישלם כל אחד מהם את דמי הביטוח כאילו הוא בלבד היה 

  מעבידו..."
  

  מעסיק עיקרי:
  השכר החייב בִּדְמֵי ביטוח: 

  min)  ההכªסה הַמְּרַבִּית לתשלום ד.ב. 43,240;  3,913= (  ₪ 3,913   
  

  (חלק מעסיק) שישלם המעסיק העיקרי:ד.ב. 
  3,913 × מופחת יעורד"ב בש  %3.45=  ₪ 135

  

  מעסיק משªי:
  השכר החייב בִּדְמֵי ביטוח: 

 min)  ההכªסה הַמְּרַבִּית לתשלום ד.ב. 43,240;  2,203= (  ₪ 2,203   
  

  ד.ב. (חלק מעסיק) שישלם המעסיק המשªי:
  2,203 × מופחת יעורד.ב. בש  %3.45 = ₪ 76

  

סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד לביטוח לאומי על ידי כל 
  : של גרג 11/2015, בְּגִין שכר ומעסיקי

  6261.6+  135.00+  0076.=   ₪ 66.472=   (מעוגל) ₪ 473   
  

  .בתשובה 
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מהמוסד מקבל קצבת זקªה  אֵיªוֹ. גרג מעסיקו היחיד אצל שªה 22 זה כשכיר עובד, 69-בן ה גרג,  .44שאלה מספר 
  .₪ 26,868 - 6/2015-שכרו ב. לביטוח לאומי

מהו סך דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד לביטוח לאומי על ידי  
  )?סכום מעוגל( של גרג , בְּגִין שכר זהומעסיק

  ₪  1,653  .א  
  ₪  3,877  .ב
  ₪  2,289  .ג
   ₪  4,489  .ד

  פתרון  

  דמי ביטוח, לוח י"א -פרק ט"ו  -חוק הביטוח הלאומי   סעיפים רלווªטיים
  .15, 14ס'  - חוק ביטוח בריאות ממלכתי

  ).תקªות ביטוח בריאות ממלכתי (שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות
  טבלאות הביטוח הלאומי.

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

שªים ואיªו מקבל קצבת זקªה מהמוסד לביטוח לאומי, גרג ªמªה על סוג  69כמי שמלאו לו 
ªשים וגברים בין "גיל הפרישה" ל"גיל הזכאות" העובדים הבא, לעªיין תשלום דמי הביטוח: 

  .צבת זקªהלקצבת זקªה שאיªם מקבלים ק

"לעªין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה מהוראות  -(א) לחוק הביטוח הלאומי 348לפי ס' 
לא יבוא בחשבון סכום ההכªסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי  335סעיף 

  האמור בלוח י"א".

"הסכום  -לפי האמור בלוח י"א, ההכªסה המרבית לעªיין דמי ביטוח בעד עובד שכיר לחודש 
  8,648 × 5=  ₪ 43,240          ".5הבסיסי, כפול 

  ):השכר החייב בדמי ביטוח( 6/2015שיובא בחשבון לעªיין דמי ביטוח בחודש  גרגשל  ושכר

  min) ההכªסה מְרַבִּית לעªין ד.ב. 43,240;  26,868= (  ₪ 26,868
  דמי הביטוח שיªוכו משכרו של גרג:

  הכªסה מְּרַבִּית לתשלום ד.ב. בשיעור המופחת  5,556×  3.37%=    ₪  187.24  

  )השכר החייב בדמי ביטוח   26,868 - ד.ב. בשיעור המופחת  5,556× (  %9.86=    ₪  36.101,2  

  60.288,2  ₪   
  

  ד.ב. (חלק מעסיק) שישלם המעסיק:
  הכªסה מְּרַבִּית לתשלום ד.ב. בשיעור המופחת  5,556×  3.15%=    ₪  175.01  

  )השכר החייב בדמי ביטוח   26,868 - ד.ב. בשיעור המופחת  5,556× (  %6.63=    ₪  99.412,1  

  00.588,1  ₪   
  

סך כל דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות שיועברו למוסד לביטוח לאומי על ידי 
  60.288,2+  00.588,1=  ₪  60.876,3=   (מעוגל) ₪ 877,3גרג:  של  2015/6, בְּגִין שכר המעסיק

  

  .בתשובה 
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בכל חודש.  ₪ 12,350 -שכרה החודשי הרגיל . שªים ª3טי עובדת כשכירה אצל מעבידה היחיד זֶה   .45שאלה מספר 
בעד ( ₪ 2,268דמי הבראה בסך , לשכרה החודשי הרגילבªְּוֹסָף  ה ממעבידה,קיבל 6/2015תלוש ב

  .₪ 648פעמי בסך של -, ומעªק חד)30/6/2015ועד  1/7/2014-התקופה שמ
  ? 6/2015תשלום דמי ביטוח לאומי בעד חודש  של ªטי לְעªְִיַן המהי הכªסת

   ₪  12,836  .א  
  ₪  12,998  .ב
  ₪  12,593  .ג
  ₪  13,187  .ד

  פתרון  

  תקªות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח)  סעיפים רלווªטיים
  , לוח י"א.348ס'  -חוק הביטוח הלאומי 

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

לתקªות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח), "תשלום ªוסף" הוא "שכר  1לְפִי תקªה 
לְרַבּוֹת תשלומים שªיתªו כבוªוס או כמעªק השתתפות ברווחי הªיתן לעובד בªְּוֹסָף לשכר החודשי הרגיל, 

  המעביד ולְמַעֵט הפרשים".
לªטי בªְּוֹסָף ן שªית) מעªק חד פעמי 648+ דמי הבראה  2,268( ₪ 2,916 בסך השכרלְפִי התקªה שלעיל, 

  ".תשלום ªוסף" הוא לשכרה החודשי הרגיל,
  יחולו, לְעªְִיַן תשלום דמי ביטוח, הוֹרָאוֹת אלה:לתקªות האמורות, על תשלום ªוסף  5לְפִי תקªה 

או יותר או יותר משכר המיªימום כהגדרתו בחוק שכר מיªימום (להלן שכר  25%אם שיעורו   ) 1(  "  
המיªימום) יחולק לשªים עשר, והסכום המתקבל מהחלוקה האמורה יצורף לשכר החודש שבו 

ו; תשלום ªוסף כאמור, ששולם לעובד שולם ולשכר כל אחד מאחד עשר החודשים שקדמו ל
שעבד אצל מעבידו פחות מאחד עשר החודשים שקדמו לחודש שבו שולם, יחולק במספר 

חודשי העבודה הקודמים), והסכום  -החודשים שבהם עבד העובד אצל אותו מעביד (להלן 
המתקבל מהחלוקה האמורה יצורף לשכר החודשי הרגיל בְּעַד כל אחד מחודשי העבודה 

  קודמים".ה
  משכר המיªימום, יצורף לשכר החודשי הרגיל בחודש שבו שולם. " 25%-אם שיעורו ªמוך מ  ) 2(

  משכר המיªימום. 62.71%הוא  ª-6/2015טי ב השיעורו של "התשלום הªוסף" שקיבל
  התשלום הªוסף 2,916/  שכר המיªימום, כהגדרתו בחוק שכר מיªימום  4,650=  62.71%

משכר המיªימום, יחולו עליו, לְעªְִיַן  25%-מאחר ששיעורו של "התשלום הªוסף" איªו ªמוך מ
  ) שלעיל. 1(5תשלום דמי ביטוח, הוראות תקªה 

"התשלום  פחות מאחד עשר חודשים שקדמו לחודש שבו שולםלא  מעבידהªטי עבדה אצל 
המתקבל מהחלוקה האמורה יחולק לשªים עשר, והסכום "התשלום הªוסף" הªוסף". לפיכך, 

  .יצורף לשכר החודש שבו שולם ולשכר כל אחד מאחד עשר החודשים שקדמו לו

  2015/6 שכר חודשי רגיל בחודש 350,12+ ) תשלום ªוסף 916,2/  חודשי עבודה קודמים 12( =  ₪ 593,12

מהוראות "לעªין דמי ביטוח המשתלמים לפי הוראה  -(א) לחוק הביטוח הלאומי 348לפי ס' 
לא יבוא בחשבון סכום ההכªסה של המבוטח העולה על הסכום המרבי המתקבל לפי  335סעיף 

  האמור בלוח י"א".

 ₪ 43,240 -) ההכªסה המרבית לעªיין דמי ביטוחהסכום המרבי המתקבל לפי האמור בלוח י"א (
  ].5), כפול ₪ 8,648מחושב לפי "הסכום הבסיסי" (לחודש [

  20156/-של ªטי לעªין תשלום דמי ביטוח ב ההכªסת ₪ 593,12>  ית לעªין דמי ביטוחהכªסה מְרַבִּ  43,240

  .₪ 593,12 - 20156/של ªטי לְעªְִיַן תשלום דמי ביטוח לאומי בְּעַד חודש  ההכªסת

  .גתשובה 
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  .46שאלה מספר 
  

 מִסּוּלָּם מִשֶּׁנָּפַל, בְּבֵיתוֹ, ªפגע בתאוªה, 1/10/2015-. בשªהגרג עובד כשכיר אצל מעסיקו היחיד זה 
ימים בªְּוֹסָף על יום התאוªה.  28עקב התאוªה אבד לו כּוֹשֶׁר הַתִּפְקוּד בְּמֶשÍֶׁ רגליו. ידיו ובב וªְֶחְבָּל

לביתו, לא היה מסוגל לעבודה כלשהי ולא עסק למעשה בעבודה  רתוקבכל אותם ימים היה 
  ).לָרִאשׁוªָֹה בחייויטוח לאומי הִכִּיר בו כְּמִי שעומד בִּתªְָאֵי הזכאות לדמי תאוªה (כלשהי. המוסד לב

  :1/10/2015-הכªסתו של גרג בשישה החודשים שקדמו ל

  9/2015  8/2015  7/2015  6/2015  5/2015  4/2015  חודש
  ₪ 9,465  ₪ 8,467  ₪ 9,248  ₪ 7,984  ₪ 7,713  ₪ 7,600  הכªסה

הכושר -), בעד תקופת אילרבות המעסיקתשלום שהוא, מכל גורם שהוא (אם גרג לא זכאי לכל 
  מהו סכום דמי התאוªה אותו הוא זכאי לקבל מהמוסד לביטוח לאומי? האמורה,

   ₪  5,889  .א  
  ₪  3,171  .ב
  ₪  6,342  .ג
  ₪  8,456  .ד

  פתרון  

  פגיעה.חוק הביטוח הלאומי, פרק ו': ביטוח ªפגעי תאוªות, סימן ד': דמי   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

"בעד שªי הימים הראשוªים שלאחר יום התאוªה שבהם אבד  -(א) לחוק הביטוח הלאומי 153לפי סעיף 
התפקוד כתוצאה מתאוªה, לא ישולמו דמי תאוªה, אלא אם למבוטח, שהוא עובד או עובד עצמאי, כושר 

  ימים לפחות בªוסף ליום התאוªה". 12כן אבד לו כושר התפקוד כאמור 
בְּעַד  גם ימים שלאחר יום התאוªה, ישולמו לו דמי תאוªה 28מֵאַחַר שאבד לגרג כושר התפקוד במשך 

  שªי הימים הראשוªים שלאחר יום התאוªה.
ימים רצופים החל ביום  90"דמי תאוªה ישולמו בעד תקופה שלא תעלה על  -האמור לחוק  152לפי ס' 

  ימים". 90-שלאחר יום התאוªה, ובלבד שלא ישולמו בשªת כספים אחת בעד יותר מ
                           ימים. 28כלומר, גרג יקבל דמי תאוªה בְּעַד 

  -לחוק, דמי תאוªה ליום הם  154לפי ס' 
כשיעור דמי הפגיעה ליום שהיו משתלמים  -מי שהיה ביום התאוªה עובד או עובד עצמאי  לגבי  )1(  "

); פסקה זו לא תחול 2לו לפי פרק ה' אילו ªפגע בעבודה, אך לא פחות מהשיעור הקבוע בפסקה (
על עובד לשעה בעבודה שאיªה לצורך עסקו או משלח ידו של מעביד ועל עובד עצמאי אלא אם 

  ;77היו רשומים במוסד כאמור בסעיף כן בעת התאוªה 
  מהסכום הבסיסי. " 25%-סכום השווה ל -) איªה חלה עליו 1לגבי מבוטח שפסקה (  )2(

  -לחוק הביטוח הלאומי  98לפי ס' 
שכר העבודה הרגיל הוא הסכום המתקבל מחלוקת הכªסת המבוטח, ברבע השªה שקדם ליום   (א)

  בתשעים.שבְּעַדו מגיעים לראשוªה דמי פגיעה, 
   -לעªין סעיף זה, "הכªסה"   (ב)

  ההכªסה שממªה מגיעים דמי ביטוח; -) 1(א)(75במבוטח לפי סעיף   )1(
ההכªסה ששימשה יסוד לחישוב דמי הביטוח בעד רבע  -(א) 75במבוטח אחר שלפי סעיף   )2(

  השªה האמור בסעיף קטן (א),
ולא הסכום המרבי הקבוע לתשלום והכל לרבות אותו סכום שהיו מגיעים ממªו דמי ביטוח איל  

  דמי ביטוח.  "
  ) 9,248+  8,467+  9,465/ (  90=  ₪ 302  שכר העבודה הרגיל של גרג:  

(א) לחוק, דמי פגיעה ליום הם שלושה רבעים משכר עבודתו הרגיל של המבוטח, אך לא יותר 97לפי ס' 
  .30-, כשהוא מחולק ב5כפול  1מסכום השווה לסכום בסיסי  75%-מ

  302×  75%=  ₪ 226.50  דמי התאוªה ליום:   
  ªוודא שדמי התאוªה איªם פחותים מהסכום המזערי ואיªם עולים על התקרה:

  ) 8,757×  5×  75%/  30 ( תקרה  1,094.63<  ₪ 226.5) <  8,757×  25%/  30 ( 1/2015-מיªימום ב ₪ 72.98
  ימים 28×  תאוªה ליוםדמי  226.5=  ₪ 342,6  סה"כ דמי התאוªה להם זכאי גרג: 

  .ג תשובה
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" ×"-בריאים ויצאה לחופשת לידה. בטבלה שלהלן סומªו ב תְּאוֹמִיםªטי ילדה  28/2/2015-ב  .47שאלה מספר 
  כעובדת: מִשְּׂכָרָהּביטוח -, בהם שולמו בעדה דמיהַקּוֹבֵעַ ליום  שֶׁקָּדְמוּהחודשים 

  דצמ'  ªוב'  אוק'  ספט'  אוג'  יולי  יוªי  מאי  אפר'  מרץ  פבר'  יªו'  
2013  x x          x  x  x  x  x  x  
2014  x  x  x              x  x  x  
2015  x  x                      

  בחודשים שלא שולמו בעדה דמי ביטוח משכרה כעובדת, ªטי היתה עקרת בית.
  שבעדו זכאית ªטי לקבל דמי לידה מהמוסד לביטוח לאומי? פֶּרֶק הַזְּמַןמהו 

 שבועות.   9  .א  
 שבועות.   14  .ב
 שבועות.   7  .ג
  שבועות.   17  .ד

  פתרון  

  חוק הביטוח הלאומי, סימן ג': דמי לידה.  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  א
  
  
  
  

, ...מבוטחת ששולמו בעדה דמי ביטוח משכרה כעובדת(א) לחוק הביטוח הלאומי, 50לפי סעיף 
   -תהיה זכאית לדמי לידה 

 14חודשים מתוך  10אם שולמו דמי ביטוח בעד  -שבועות  14בעד פרק זמן של   )1(
החודשים שקדמו ליום  22חודשים מתוך  15החודשים שקדמו ליום הקובע או בעד 

 .הקובע
החודשים  14חודשים מתוך  6דמי ביטוח בעד  אם שולמו -שבועות  7בעד פרק זמן של   )2(

 שקדמו ליום הקובע.
חודשים שקדמו ליום הקובע. לפיכך, היא  14חודשים מתוך  8בעד ªטי שולמו דמי ביטוח בעד 

  ).2(א)(50עוªה על התªאי שבסעיף 
  .שבועות 7כלומר,  לפי סעיף זה היא זכאית לדמי לידה בעד פרק זמן של 

  

  -ביטוח הלאומי ) לחוק ה1(א51לפי ס' 
(ג) לחוק 6מבוטחת שהיא עובדת שזכאית להאריך את תקופת חופשת הלידה כאמור בסעיף   "

עבודת ªשים, תהיה זכאית בעד תקופת ההארכה, לדמי לידה ªוספים על דמי הלידה שהיא 
ולפי סעיף קטן (א), לפי העªין, ובלבד שדמי הלידה הªוספים כאמור,  50זכאית להם לפי סעיף 

  -שולמו בעד פרק הזמן העולה על לא י
שלושה שבועות בעד כל ילד ªוסף שילדה באותה לידה, החל מהילד השªי, בצירוף   )1(

אם היא זכאית לדמי לידה  -) 1התקופה שהיא זכאית לה לפי הוראות סעיף קטן (א)(
  );1(א)(50לפי סעיף 

השªי, בצירוף התקופה שבועיים בעד כל ילד ªוסף שילדה באותה לידה, החל מהילד   )2(
אם היא זכאית לדמי לידה לפי סעיף  -) 2שהיא זכאית לה לפי הוראות סעיף קטן (א)(

  "  ).2(א)(50
 ªוספים שבועיים) שלעיל, לדמי לידה של 2)(1(א51מֵאַחַר שילדה תאומים, ªטי זכאית, לפי ס' 

  .ªוסף שילדה באותה לידהאחד ילד בגין 
  

  ])2(א)(50ס'  7+  )2)(1(א50ס'  2 . [שבועות 9לידה בעד פרק זמן של לפיכך, ªטי זכאית לקבל דמי 
  

  .אתשובה 
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  ימי מילואים. 23-יצא ל 3/11/2015-שªים. ב 9עובד אצל מעסיקו היחיד זה  גרג  .48שאלה מספר 
  :בחודש שבו הֵחֵל שירות המילואים 1-ל החודשים שקדמו 6ו בעד להלן פרטי הכªסת

  10/2015  9/2015  8/2015  7/2015  6/2015  5/2015  חודש
  18  17  21  19  22     17  ימי עבודה

  ₪ 5,364  ₪ 5,066  ₪ 6,258  ₪ 5,662  ₪ 6,581  ₪ 5,277  הכªסה

  )?סכום מעוגל( בעד תקופת מילואים זו גרגזכאי  ומהו סכום תגמול המילואים ל
  ₪  4,765  .א  

  ₪  4,950  .ב
  ₪  4,784  .ג
   ₪  4,892  .ד

  פתרון  

  חוק הביטוח הלאומי, פרק י"ב: תגמולים למשרתים במילואים.  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ב
  
  
  
  

  למשרת במילואים:(א) לחוק הביטוח הלאומי, הימים בעדם ישולם תגמול 271לְפִי סעיף 
בעד  -לְגַבֵּי שירות רצוף של שבעה ימי מילואים, לרבות כמה תקופות בªות שבעה ימים כל אחת   ) 1(

  כל יום מילואים;
בעד  -), שישה ימים 1היתה יתרת ימי השירות במילואים לאחר חישוב התגמול כאמור בפסקה (  )2(

ימי המילואים הªותרים כשהוא בעד סך  -פחתה היתרה כאמור משישה ימים ; שבעה ימים
 .1.4-מוכפל ב

  .ימים 2 ימים, ועוד יתרת ימי שירות של 7ת ªוב ותתקופ 3ימים, שהם  23שירת  גרג
  .1.4-, תוכפל יתרה זו בפחתה משישה ימיםמאחר שיתרת ימי השירות כאמור ), 2(א)(271לְפִי סעיף 

  ) 21+  2 × 1.4 = 23.8(   .  מילואיםמי י 23.8בעד לקבל תגמול מילואים  זכאי גרג לפיכך,

  :חישוב סכום ההכªסה לעªין תגמולי המילואים
  לחוק הביטוח הלאומי: 273לפי ס' 

בחודש שבו  1-הם סכום ההכªסה בעד רבע השªה שקדם ל ...שכר העבודה הרגיל של עובד  )1(  " (א)
  .90-; סכום ההכªסה המתקבל כאמור יחולק ב...הֵחֵל שירות המילואים

 68%-), לא יפחת מ1סכום ההכªסה לחודש לְגַבֵּי כל חודש ברבעון, המחושב לְעªְִיַן פסקה (  )2(    
  )ª-2015כון ל ₪ 5,881(    ;         מהסכום הבסיסי, אף אם לא עבד באותו חודש

ימים, יהיה שכר עבודתו הרגיל או הכªסתו  60-, מי שברבע השªה עבד פחות מ272(ב)  לעªין סעיף   
, לפי העªין, סכום ההכªסה בעד שלושת החודשים שבחר לעצמו, מתוך ששת החודשים הממוצעת
) יחולו לְגַבֵּי כל חודש 2בחודש שבו החל שירות המילואים, והוראות סעיף קטן (א)( 1-שקדמו ל

שבחר לעצמו כאמור; חל פיצוי לאחר חודש שבחר, יוגדלו שכר העבודה הרגיל וההכªסה 
בשיעור הפיצוי שחל לאחריו ועד סיום תקופת השירות; סכום הממוצעת בעד אותו חודש 

  " .90-ההכªסה המתקבל כאמור יחולק ב
יהיה ימים. לפיכך,  60-), כלומר, פחות מ21+ 17 +18ימים (  56עבד , גרג 1/11/2015-שקדם לברבע השªה 
שקדמו  , מתוך ששת החודשיםוהרגיל סכום ההכªסה בעד שלושת החודשים שבחר לעצמ ושכר עבודת

   :בחודש שבו הֵחֵל שירות המילואים 1-ל

720,18 ₪  ) =5,881  ;258,6  (max  ) +5,881  ;662,5  (max  ) +5,881  ;581,6  (max 
  18,720/  90=  ₪ 208:      גרג, וªקבל את "שכר העבודה הרגיל" של ª-90חלק את סכום ההכªסה ב

  :חישוב התגמול ליום
 -שיעור התגמול ליום יהיה, למי שבתכוף לפªי שירותו במילואים היה עובד ) לחוק, 1((א)272לפי ס' 

  .שכר העבודה הרגיל
הסכום הבסיסי לחודש", "מ 68%( לא יפחת שיעור התגמול ליום מהתגמול המזערילחוק,  (ב)272לפי ס' 

א מחולק , כשהו5סכום הבסיסי כפול ה( המרבי ולא יעלה על התגמול) ₪ 196.03, כלומר מחולק בשלושים
  ).₪ 1,441.33, כלומר 30-ב

 min  [max)  שכר רגיל 208;  תג' מרבי 1,441.33; (  תג' מזערי 196.03 = [ ₪ 208     : התגמול ליום
  . בעד תקופת שירותו במילואים ₪ 950,4זכאי לתגמול בסך  גרגתוצאה: 

  התגמול ליום 208×  ימים 23.8=  ₪ 40.950,4=  מעוגל ₪ 950,4

  .בתשובה 
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ªפגע תוך כדי  3/2015-שבעד , אצל מעסיקו היחיד) פועל יצור(עבד כשכיר , 5/8/1959יליד  גרג,  .49שאלה מספר 
איªו הוא לעבודה וכתוצאה מכך של גרג שרו וכ ªִפְגַּעפגיעה בעבודה העקב עבודתו ועקב עבודתו. 

גרג  עקב הפגיעה, ªאלץ גרג לפרוש מעבודתו. .לַעֲשׂוֹתָהּמסוגל  וּמִיªוֹמסוגל לעשות עבודה שבן גילו 
 כַּנִּדְרָשׁלאחר שהגיש תביעה לגמלה, . , בעד אותה פגיעה)ימים 91שבועות ( 13קיבל דמי פגיעה בעד 

  ).כלומר, ªכה לצמיתות( 100%, המוסד לביטוח לאומי הכיר בו כªכה עבודה בדרגה יציבה של וּבַזְמַן
(בחר/י את ? , לפי חוק הביטוח הלאומילהיות זכאי לקצבה או מעªק לªכה עבודה עָשׂוּיגרג  האם

  המשפט הªכון ביותר מִבֵּין המשפטים הַבָּאִים)
משכרו כעובד או ששילם דמי ביטוח ªפגעי עבודה דמי ביטוח ששולמו בעדו  וּבִלְבַדכן,   .א  

 הפגיעה.חודשים שקדמו ליום  12מהכªסתו כעובד עצמאי בעד ªפגעי עבודה 
 .שבועות 13פגיעה, דמי פגיעה בעד אותה הבקשר לגרג קיבל, לא, מאחר ש  .ב
 .)לפי סימן ד' בפרק ביטוח ªפגעי עבודה(, לאחר שªסתיימה תקופת דמי הפגיעה כן  .ג
שפרש מעבודתו בגיל הפרישה. לפיכך, הוא זכאי לקצבת זקªה בלבד,  כְּמִילא. גרג ªחשב   .ד

  ביטוח הלאומי.לפי פרק ביטוח זקªה ושארים בחוק ה

  פתרון  

  ימן ה'.ספרק ביטוח ªפגעי עבודה,  -חוק הביטוח הלאומי   סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ג
  
  
  
  

עבודה, כªדרש ובזמן, והוכר על ידי המוסד  ªכההגיש תביעה לגמלה ל על פי ªתוªי השאלה, גרג
שדרגת ªכותו היא דרגה יציבה של  כתוצאה מהפגיעה בעבודה, "ªכה עבודהלביטוח לאומי כ"

100%.  
שבועות, שהם התקופה המרבית לקבלת דמי פגיעה, בקשר לפגיעה  13גרג קיבל דמי פגיעה בעד 

  אחת. 
תקופת דמי הפגיעה לפי סימן ד' והמבוטח ªסתיימה " -(א) לחוק הביטוח הלאומי 104לפי ס' 

הגיש תביעה לגמלה לפי סימן זה וªמצא ªכה עבודה כתוצאה מהפגיעה בעבודה, ישלם לו המוסד 
  ".קצבה או מעªק לפי סימן זה

גרג זכאי  ,לאחר שªסתיימה תקופת דמי הפגיעה לפי סימן ד' בפרק ביטוח ªפגעי עבודהכלומר, 
  .פי חוק הביטוח הלאומילקצבה או מעªק לªכה עבודה, ל

 .גתשובה 
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יום  ª30עדרה מעבודתה  8/2015שªים. בחודש  3היחיד זֶה  מעסיקהעובדת כשכירה אצל  ªטי .50שאלה מספר 
לתשלום גמלה הַתְּבִיעָה  מִסְמְכֵילמוסד לביטוח לאומי את  הכשהגיש .רצופים, עקב שמירת הריון

, המעסיק לא שילם ולא העביר למוסד החודשים האחרוªים 6-בשלה הִסְתַּבֵּר , לשמירת הריון
  .הלביטוח לאומי דמי ביטוח בעד

בחר/י את המשפט הªכון ביותר ? (לעיל שתוארובּוֹת יבַּנְּסִ  ,פָּגַעיתִּ לגמלה  ªטישל  ההאם זכות
  )מִבֵּין המשפטים הַבָּאִים

 לביטוח לאומי את דמי הביטוח שבפיגור.כן, אֶלָּא אִם כֵּן המעסיק ישלם למוסד   .א 
שהיו אמורים  ביטוחהחוב דמי יªוכה , לו תהיה זכאיתא שהימכל סכום  אֲבָללא,   .ב

 ולא שולמו במועדם. הלהשתלם בעד
 .יום 90במשך תקופה העולה על  הלא שילם דמי ביטוח בעד שהמעסיקכן, מאחר   .ג
  שולמו. לּוּיכְּאִ טוח יראו את דמי הבי -לגמלה  ªטישל  הזכותלְעªְִיַן לא.   .ד

  פתרון 

  .365(ב), ס' 342חוק הביטוח הלאומי, ס'  סעיפים רלווªטיים

  הסבר הפתרון
  
  ד
  
  
  

 

  ..."חייב בתשלום דמי ביטוח בעד עובדוהמעביד " -(ב) לחוק הביטוח הלאומי 342לְפִי סעיף 
היה אדם חייב לְפִי חוק זה לשלם דמי ביטוח בעד הזולת ולא שילמם, " -לחוק זה  365לְפִי סעיף 

  ."יראו, לעªין הזכות לגמלה, כְּאִילּוּ שולמו
  .יראו את דמי הביטוח כאילו שולמו -לגמלה  ªטישל  הלעªין זכותלפיכך, 

 .דתשובה 

  
 


